

# EUROVOC tesaurusa

ISSN 1725-4264



**Bizkaiko Foru  
Aldundia  
Diputación  
Foral de Bizkaia**

Gaikako aurkezpena

**72 gai-eremua**

**GEOGRAFIA**

**EUS**

© Europako Erkidegoak, 2006

## 7206 Europa eta Sobietar Batasun ohia

### Europa

#### Erdialdeko eta Ekialdeko Europa

##### NT1 Balkanak

###### NT2 Albania

###### NT2 Jugoslavia ohiko lurraldeak

###### NT3 Bosnia-Herzegovina

###### NT3 Eslovenia

RT Esloveniako eskualdeak [V4.2] (7211)

###### NT3 Kroazia

###### NT3 Mazedoniako Errepublikak Jugoslaviar ohia

###### NT3 Serbia eta Montenegro

###### NT4 Kosovo

###### NT4 Montenegro

###### NT4 Serbia

###### NT4 Vojvodina

##### NT1 Erdialdeko eta Ekialdeko Europako

##### Herrialdeak

###### NT2 Bulgaria

###### NT2 Errumania

###### NT2 Eslovakia

RT Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

###### NT2 Hungaria

RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

###### NT2 Polonia

RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

###### NT2 Txekiar Errepublika

RT Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2]

(7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

#### Hego Europa

##### NT1 Espainia

RT Espainiako eskualdeak (7211)

##### NT1 Gibraltar

##### NT1 Grezia

RT Greziako eskualdeak (7211)

##### NT1 Italia

RT Italiako eskualdeak (7211)

##### NT1 Malta

##### NT1 Portugal

RT Portugalgo eskualdeak (7211)

##### NT1 San Marino

##### NT1 Vatikanoa

### NT1 Zipre

#### Ipar Europa

##### NT1 Danimarka

RT Danimarkako eskualdeak (7211)

##### NT1 Faroe uharteak

##### NT1 Finlandia

RT Finlandiako eskualdeak (7211)

##### NT1 Groenlandia

##### NT1 Islandia

##### NT1 Norvegia

##### NT1 Suedia

RT Suediako eskualdeak (7211)

#### Mendebaldeko Europa

##### NT1 Alemania

RT Alemaniako eskualdeak (7211)

RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

##### NT1 Andorra

##### NT1 Austria

RT Austriako eskualdeak (7211)

##### NT1 Belgika

RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)

##### NT1 Erresuma Batua

RT Erresuma Batuko eskualdeak (7211)

##### NT1 Frantzia

RT Frantziako eskualdeak (7211)

##### NT1 Herbehereak

RT Herbehereetako eskualdeak (7211)

##### NT1 Irlanda

RT Irlandako eskualdeak (7211)

##### NT1 Kanaleko uharteak

##### NT1 Liechtenstein

##### NT1 Luxenburgo

##### NT1 Man uhartea

##### NT1 Monako

##### NT1 Suitza

#### SESB ohia

##### NT1 Baltikoko herrialdeak

###### NT2 Estonia

RT Estoniako eskualdeak [V4.2] (7211)

###### NT2 Letonia

RT Letoniako eskualdeak [V4.2] (7211)

###### NT2 Lituania

RT Lituaniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Bielorrusia**

**NT1 Errusia**

**NT1 Kaukasoko herrialdea**

**NT2 Armenia**

**NT2 Azerbaijan**

**NT2 Georgia**

**NT1 Kazakhstan**

**NT1 Kirgizistan**

**NT1 Moldavia**

**NT1 Tadjikistan**

**NT1 Turkmenistan**

**NT1 Ukraina**

**NT1 Uzbekistan**

## 7211 EBko estatueta eskualdeak

### **Alemaniko eskualdeak**

RT Alemania (7206)

#### **NT1 AED ohia**

RT Alemaniako Errepublika Demokratikoa

(7231)

#### **NT2 Brandenburgo**

#### **NT2 Mecklenburgo-Mendebaldeko Pomerania**

#### **NT2 Saxonia**

#### **NT2 Saxonia-Anhalt**

#### **NT2 Turingia**

#### **NT1 Baden-Württemberg**

#### **NT1 Bavaria**

#### **NT1 Berlin**

#### **NT1 Bremen**

#### **NT1 Hanburgo**

#### **NT1 Hesse**

#### **NT1 Ipar Renania-Westfalia**

#### **NT1 Renania-Palatinatua**

#### **NT1 Sarre**

#### **NT1 Saxonia Beherea**

#### **NT1 Schleswig-Holstein**

### **Austriako eskualdeak**

RT Austria (7206)

#### **NT1 Austria Beherea**

#### **NT1 Austria Garaia**

#### **NT1 Burgenland**

#### **NT1 Estiria**

#### **NT1 Karintia**

#### **NT1 Salzburgo**

#### **NT1 Tirol**

#### **NT1 Viena**

#### **NT1 Vorarlberg**

### **Belgikako eskualde eta erkidegoak**

RT Belgika (7206)

#### **NT1 Belgikako erkidegoak**

#### **NT2 Belgikako alemaniar erkidegoa**

#### **NT2 Belgikako flandestar erkidegoa**

#### **NT2 Belgikako frantziar erkidegoa**

#### **NT1 Brusela-Hiriburuko eskualdea**

#### **NT1 Flandesko eskualdea**

#### **NT2 Anberesko probintzia**

#### **NT2 Belgikar Limburg-eko probintzia**

#### **NT2 Ekialdeko Flandesko probintzia**

#### **NT2 Flandestar Brabant-eko probintzia**

#### **NT2 Mendebaldeko Flandesko probintzia**

#### **NT1 Waloniako eskualdea**

#### **NT2 Belgikar Luxenburgoko probintzia**

#### **NT2 Hainaut-eko probintzia**

#### **NT2 Liejako probintzia**

#### **NT2 Namurko probintzia**

#### **NT2 Waloniar Brabant-eko probintzia**

### **Danimarkako eskualdeak**

RT Danimarka (7206)

#### **NT1 Aarhus**

#### **NT1 Bornholm**

#### **NT1 Fionia**

#### **NT1 Frederiksberg**

#### **NT1 Frederiksborg**

#### **NT1 Hego Jutland**

#### **NT1 Ipar Jutland**

#### **NT1 Kopenhage**

#### **NT1 Mendebaldeko Zealand**

#### **NT1 Oest for Storebaelt**

#### **NT1 Ribe**

#### **NT1 Ringkobing**

#### **NT1 Roskilde**

#### **NT1 Storkoebenhavn**

#### **NT1 Storstrom**

#### **NT1 Vejle**

#### **NT1 Vest for Storebaelt**

#### **NT1 Viborg**

### **Erresuma Batuko eskualdeak**

RT Erresuma Batua (7206)

#### **NT1 Eskozia**

#### **NT1 Gales**

#### **NT1 Ingalaterra**

#### **NT2 East Anglia**

#### **NT2 Ekialdeko Midlands**

#### **NT2 Hego-ekialdeko Ingalaterra**

#### **NT2 Hego-mendebaldeko Ingalaterra**

#### **NT2 Ipar Ingalaterra**

#### **NT2 Ipar-mendebaldeko Ingalaterra**

#### **NT2 Mendebaldeko Midlands**

#### **NT2 Yorkshire eta Humberside**

#### **NT1 Ipar Irlanda**

### **Eslovakiako eskualdeak [V4.2]**

RT Eslovakia (7206)  
NT1 Žilinako eskualdea [V4.2]  
NT1 Banská Bystricako eskualdea [V4.2]  
NT1 Bratislavako eskualdea [V4.2]  
NT1 Košiceko eskualdea [V4.2]  
NT1 Nitrako eskualdea [V4.2]  
NT1 Prešov-eko eskualdea [V4.2]  
NT1 Trencingo eskualdea [V4.2]  
NT1 Trnavako eskualdea [V4.2]

**Esloveniako eskualdeak [V4.2]**

RT Eslovenia (7206)  
NT1 Erdialdeko Eslovenia [V4.2]  
NT1 Gorenjska [V4.2]  
NT1 Goriška [V4.2]  
NT1 Hego-ekialdeko Eslovenia [V4.2]  
NT1 Koroška [V4.2]  
NT1 Notranjsko-kraška [V4.2]  
NT1 Obalno-kraška [V4.2]  
NT1 Podravska [V4.2]  
NT1 Pomurska [V4.2]  
NT1 Savinjska [V4.2]  
NT1 Spodnje-posavska [V4.2]  
NT1 Zasavska [V4.2]

**Espainiako eskualdeak**

RT Espainia (7206)  
NT1 Andaluzia  
NT1 Aragoi  
NT1 Asturiasko Printzerria  
NT1 Balear uharteak  
NT1 Ceuta  
NT1 Ceuta eta Melilla  
NT1 Errioxa  
NT1 Euskal Autonomia Erkidegoa  
NT1 Extremadura  
NT1 Galizia  
NT1 Gaztela eta Leon  
NT1 Gaztela-Mantxa  
NT1 Kanariar uharteak  
NT1 Kantabria  
NT1 Katalunia  
NT1 Madrilgo Erkidegoa  
NT1 Melilla  
NT1 Murtziako Eskualdea  
NT1 Nafarroa  
NT1 Valentziako Erkidegoa

**Estoniako eskualdeak [V4.2]**

RT Estonia (7206)  
NT1 Erdialdeko Estonia [V4.2]

NT1 Hego Estonia [V4.2]  
NT1 Ipar Estonia [V4.2]  
NT1 Ipar-ekialdeko Estonia [V4.2]  
NT1 Mendebaldeko Estonia [V4.2]

**Finlandiako eskualdeak**

RT Finlandia (7206)  
NT1 Aaland uharteak  
NT1 Ekialdeko Finlandia  
NT1 Hego Finlandia  
NT1 Laponia  
NT1 Mendebaldeko Finlandia [V4.2]  
NT1 Oulu [V4.2]

**Frantziako eskualdeak**

RT Frantzia (7206)  
NT1 Akitania  
NT1 Alsazia  
NT1 Auvernia  
NT1 Borgoina  
NT1 Britainia  
NT1 Centre  
NT1 Champagne-Ardennes  
NT1 Franche-Comté  
NT1 Ile-de-France  
NT1 Korsika  
NT1 Languedoc-Rousillon  
NT1 Limousin  
NT1 Lorrena  
NT1 Midi-Pyrénées  
NT1 Nord-Pas-de-Calais  
NT1 Normandia Beherea  
NT1 Normandia Garaia  
NT1 Pays de Loire  
NT1 Pikardia  
NT1 Poitou-Charentes  
NT1 Provence-Alpes-Côte d'Azur  
NT1 Rhône-Alpeak

**Greziako eskualdeak**

RT Grezia (7206)  
NT1 Atika [V4.2]  
NT1 Epiro  
NT1 Erdialdeko Grezia  
NT1 Hego Egeo [V4.2]  
NT1 Ipar Egeo [V4.2]  
NT1 Joniako uharteak  
NT1 Kreta  
NT1 Mazedonia  
NT2 Ekialdeko Mazedonia-Trazia [V4.2]  
NT2 Erdialdeko Mazedonia [V4.2]

NT2 Mendebaldeko Mazedonia [V4.2]  
NT1 Mendebaldeko Grezia [V4.2]  
NT1 Peloponeso  
NT1 Tesalia

**Herbehereetako eskualdeak**  
RT Herbehereak (7206)

NT1 Drenthe  
NT1 Flevoland  
NT1 Frisia  
NT1 Gelderland  
NT1 Groningen  
NT1 Hego Holanda  
NT1 Ipar Brabant  
NT1 Ipar Holanda  
NT1 Limburg  
NT1 Overijssel  
NT1 Utrecht  
NT1 Zeelanda

**Hungariako eskualdeak [V4.2]**  
RT Hungaria (7206)

NT1 Erdialdeko Hungaria [V4.2]  
NT1 Erdialdeko Transdanubioa [V4.2]  
NT1 Hego Alföld [V4.2]  
NT1 Hegoaldeko Transdanubioa [V4.2]  
NT1 Ipar Alföld [V4.2]  
NT1 Ipar Hungaria [V4.2]  
NT1 Mendebaldeko Transdanubioa [V4.2]

**Irlandako eskualdeak**  
RT Irlanda (7206)

NT1 Connacht  
NT1 Leinster  
NT1 Munster  
NT1 Ulster-Donegal

**Italiako eskualdeak**  
RT Italia (7206)

NT1 Abruzzi  
NT1 Aostako Harana  
NT1 Basilicata  
NT1 Calabria  
NT1 Campania  
NT1 Emilia-Romagna  
NT1 Friuli-Venezia Giulia  
NT1 Lazio  
NT1 Liguria  
NT1 Lombardia  
NT1 Marche

NT1 Molise  
NT1 Piemonte  
NT1 Puglia  
NT1 Sardinia  
NT1 Sizilia  
NT1 Toskana  
NT1 Trentino-Alto Adige  
NT2 Bolzanoko probintzia autonomoa  
NT2 Trentoko probintzia autonomoa  
NT1 Unbria  
NT1 Venezia

**Letoniako eskualdeak [V4.2]**  
RT Letonia (7206)

NT1 Kurzeme [V4.2]  
NT1 Latgale [V4.2]  
NT1 Riga [V4.2]  
NT1 Vidzeme [V4.2]  
NT1 Zemgale [V4.2]

**Lituaniako eskualdeak [V4.2]**  
RT Lituania (7206)

NT1 Šiauliai [V4.2]  
NT1 Alytus [V4.2]  
NT1 Kaunas [V4.2]  
NT1 Klaipeda [V4.2]  
NT1 Marijampole [V4.2]  
NT1 Panevežys [V4.2]  
NT1 Taurage [V4.2]  
NT1 Telšiai [V4.2]  
NT1 Utena [V4.2]  
NT1 Vilnius [V4.2]

**Poloniako eskualdeak [V4.2]**  
RT Polonia (7206)

NT1 Behe Karpatotako Voivoderria [V4.2]  
NT1 Gurutze Santuko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Kujavia-Pomeraniako Voivoderria [V4.2]  
NT1 Lodz-eko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Lublingo Voivoderria [V4.2]  
NT1 Lubusz-eko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Mazoviako Voivoderria [V4.2]  
NT1 Mendebaldeko Pomeraniako Voivoderria [V4.2]  
NT1 Opoleko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Podlasieko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Polonia Handiko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Polonia Txikiko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Pomeraniako Voivoderria [V4.2]  
NT1 Silesia Behereko Voivoderria [V4.2]  
NT1 Silesiako Voivoderria [V4.2]

**NT1 Warmia-Mazuriako Voivoderria [V4.2]**

**Portugalgo eskualdeak**

RT Portugal (7206)

**NT1 Alentejo**

**NT1 Algarve**

**NT1 Azoreak**

**NT1 Erdialdeko Portugal**

**NT1 Ipar Portugal**

**NT1 Lisboa eta Tejo Harana**

**NT1 Madeira**

**Suediako eskualdeak**

RT Suedia (7206)

**NT1 Eki-erdialdeko Suedia**

**NT2 Örebro [V4.2]**

**NT2 Östergötland [V4.2]**

**NT2 Södermanland [V4.2]**

**NT2 Uppsala [V4.2]**

**NT2 Västmanland [V4.2]**

**NT1 Erdialdeko Norrland**

**NT2 Jämtland [V4.2]**

**NT2 Västernorrland [V4.2]**

**NT1 Hego Suedia**

**NT2 Blekinge [V4.2]**

**NT2 Eskania [V4.2]**

**NT1 Ipar Norrland**

**NT2 Norrbotten [V4.2]**

**NT2 Västerbotten [V4.2]**

**NT1 Ipar-erdialdeko Suedia**

**NT2 Dalarna [V4.2]**

**NT2 Gävleborg [V4.2]**

**NT2 Värmland [V4.2]**

**NT1 Mendebaldeko Suedia**

**NT2 Halland [V4.2]**

**NT2 Västra Götaland [V4.2]**

**NT1 Smaland eta uharteak**

**NT2 Gotland [V4.2]**

**NT2 Jönköping [V4.2]**

**NT2 Kalmar [V4.2]**

**NT2 Kronoberg [V4.2]**

**NT1 Stockholm**

**Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2]**

RT Txekiar Errepublika (7206)

**NT1 Erdialdeko Bohemia [V4.2]**

**NT1 Hego Bohemia [V4.2]**

**NT1 Hego Moravia [V4.2]**

**NT1 Hradec Králové [V4.2]**

**NT1 Karlovy Vary [V4.2]**

**NT1 Liberec [V4.2]**

**NT1 Moravia-Silesia [V4.2]**

**NT1 Olomouc [V4.2]**

**NT1 Pardubice [V4.2]**

**NT1 Pilsen [V4.2]**

**NT1 Praga [V4.2]**

**NT1 Ústí [V4.2]**

**NT1 Vysocina [V4.2]**

**NT1 Zlín [V4.2]**

## 7216 Amerika

### Amerika

#### Ipar Amerika

- NT1 Bermuda
- NT1 Estatu Batuak
- NT1 Kanada
- NT1 Mexiko
- NT1 Saint-Pierre eta Mikelune

#### Karibe

- NT1 Antilla Handiak
  - NT2 Bahamak
  - NT2 Dominikar Errepublika
  - NT2 Haiti
  - NT2 Jamaika
  - NT2 Kaiman uharteak
  - NT2 Kuba
  - NT2 Puerto Rico
  - NT2 Turk eta Caico uharteak
- NT1 Antilla Txikiak
  - NT2 Antigua eta Barbuda
  - NT2 Antilla Frantsesak
    - NT3 Guadalupe
    - NT3 Martinika
  - NT2 Antilla Ingelesak
    - NT3 Anguilla
    - NT3 Birjina uharteak
    - NT3 Montserrat
  - NT2 Aruba
  - NT2 Barbados
  - NT2 Birjina uharteak (AEB)
  - NT2 Dominika
  - NT2 Grenada
  - NT2 Holandarren Antillak
    - NT3 Haizealdeko uharteak
    - NT4 Saba

#### NT4 San Eustakio

#### NT4 San Martin

#### NT3 Haizebeko uharteak

#### NT4 Bonaire

#### NT4 Curaçao

#### NT2 Saint Kitts eta Nevis

#### NT2 Saint Vincent eta Grenadinak

#### NT2 Santa Luzia

#### NT2 Trinidad eta Tobago

### Latinoamerika

RT Contadorako Taldea (0816)

#### NT1 Erdialdeko Amerika

#### NT2 Belize

#### NT2 Costa Rica

#### NT2 El Salvador

#### NT2 Guatemala

#### NT2 Honduras

#### NT2 Nikaragua

#### NT2 Panama

#### NT1 Hego Amerika

#### NT2 Argentina

#### NT2 Bolivia

#### NT2 Brasil

#### NT2 Ekuador

#### NT2 Galapagoak

#### NT2 Guyana

#### NT2 Guyana Frantsesa

#### NT2 Kolonia

#### NT2 Malvinak

#### NT2 Paraguai

#### NT2 Peru

#### NT2 Surinam

#### NT2 Txile

#### NT2 Uruguai

#### NT2 Venezuela



## 7221 Afrika

### **Afrika**

NT1 Afrika anglofonia  
NT1 Afrika frankofonia  
NT1 Afrika lusofonia  
NT1 Saharatik hegoalderako Afrika  
NT2 Sahel

### **Ekialdeko Afrika**

NT1 Afrikako Adarra  
NT2 Djibuti  
NT2 Eritrea  
NT2 Etiopia  
NT2 Somalia  
NT1 Burundi  
NT1 Kenia  
NT1 Ruanda  
NT1 Sudan  
NT1 Tanzania  
NT1 Uganda

### **Erdialdeko Afrika**

NT1 Afrika Erdiko Errepublika  
NT1 Ekuatore Ginea  
NT1 Gabon  
NT1 Kamerun  
NT1 Kongo  
NT1 Kongoko Errepublika Demokratikoa  
NT1 Sao Tome eta Principe  
NT1 Txad

### **Hegoaldeko Afrika**

NT1 Angola  
NT1 Botswana  
NT1 Hegoafrika  
NT1 Komoreak  
NT1 Lesotho  
NT1 Madagaskar  
NT1 Malawi

NT1 Maurizio  
NT1 Mozambique  
NT1 Namibia  
NT1 Reunion  
NT1 Santa Helena  
NT1 Seychelleak  
NT1 Swazilandia  
NT1 Zambia  
NT1 Zimbawe

### **Ipar Afrika**

NT1 Egipto  
NT1 Magreb Handia  
NT2 Libia  
NT2 Magreb  
RT lehentasunezko akordioa (2006)  
NT3 Aljeria  
NT3 Maroko  
NT3 Tunisia

### **Mendebaldeko Afrika**

NT1 Benin  
NT1 Boli Kosta  
NT1 Burkina Faso  
NT1 Cabo Verde  
NT1 Gambia  
NT1 Ghana  
NT1 Ginea  
NT1 Ginea Bissau  
NT1 Liberia  
NT1 Mali  
NT1 Mauritania  
NT1 Mendebaldeko Sahara  
NT1 Niger  
NT1 Nigeria  
NT1 Senegal  
NT1 Sierra Leona  
NT1 Togo

## 7226 Asia-Ozeania

### Asia

#### Asia Central

- NT1 Kazajstán
- NT1 Kirguistán
- NT1 Mongolia
- NT1 Tayikistán
- NT1 Turkmenistán
- NT1 Uzbekistán

#### Asia del Sur

- NT1 Bangladesh
- NT1 Bhután
- NT1 India
- NT1 Maldivas
- NT1 Nepal
- NT1 Pakistán
- NT1 Sri Lanka

#### Cercano y Medio Oriente

- NT1 Afganistán
- NT1 Israel
- NT1 Mashrek
  - RT acuerdo preferencial (2006)
- NT2 Jordania
- NT2 Líbano
- NT2 Siria
- NT1 país del Golfo
- NT2 Arabia Saudí
- NT2 Bahreín
- NT2 Emiratos Árabes Unidos
  - RT países de los Emiratos Árabes Unidos (7236)
- NT2 Irán
- NT2 Iraq
- NT2 Kuwait
- NT2 Omán
- NT2 Qatar
- NT1 Tawal
- NT1 territorios autónomos de Palestina
  - RT cuestión de Palestina (0816)
- NT1 Yemen
  - NT2 antiguo Yemen RDP

### Extremo Oriente

- NT1 China
- NT1 Corea del Norte
- NT1 Corea del Sur
- NT1 Hong Kong
- NT1 Japón
- NT1 Macao
- NT1 Taiwán

### Oceanía

- NT1 Australia
  - NT2 Isla Norfolk
- NT1 Islas Pitcairn
- NT1 Melanesia
  - NT2 Fiyi
  - NT2 Islas Salomón
  - NT2 Nueva Caledonia
  - NT2 Papúa Nueva Guinea
  - NT2 Vanuatu
- NT1 Micronesia
  - NT2 Isla de Guam
  - NT2 Islas Carolinas
  - NT3 Estados Federados de Micronesia
- NT2 Islas Marianas
- NT2 Islas Marshall
- NT2 Kiribati
- NT2 Nauru
- NT2 Palaos
- NT1 Polinesia
  - NT2 Hawai
  - NT2 Islas Cook
  - NT2 Niue
  - NT2 Nueva Zelanda
  - NT2 Polinesia Francesa
  - NT2 Samoa
  - NT2 Samoa Americana
  - NT2 Tokelau
  - NT2 Tonga
  - NT2 Tuvalu
  - NT2 Wallis y Futuna

### Sudeste Asiático

- NT1 Brunéi
- NT1 Camboya
- NT1 Filipinas
- NT1 Indonesia

**NT2 Bali**  
**NT2 Borneo**  
**NT2 Irian Jaya**  
**NT2 Java**  
**NT2 Molucas**  
**NT2 Sulawesi**  
**NT2 Sumatra**  
**NT2 Timor**  
**NT1 Laos**

**NT1 Malasia**  
**NT2 Malasia Oriental**  
**NT2 Malasia Peninsular**  
**NT1 Myanmar**  
**NT1 Singapur**  
**NT1 Tailandia**  
**NT1 Timor Oriental**  
**NT1 Vietnam**

## 7231 geografia ekonomikoa

### **AKOB herrialdeak**

- RT Azukrearen Protokoloa (2021)
- RT Cotonouko akordioa [V4.2] (1016)
- RT Lomeko Hitzarmena (1016)

- NT1 Afrika Erdiko Errepublika**
- NT1 Angola**
- NT1 Antigua eta Barbuda**
- NT1 Bahamak**
- NT1 Barbados**
- NT1 Belize**
- NT1 Benin**
- NT1 Boli Kosta**
- NT1 Botswana**
- NT1 Burkina Faso**
- NT1 Burundi**
- NT1 Cabo Verde**
- NT1 Cook uharteak**
- NT1 Djibuti**
- NT1 Dominika**
- NT1 Dominikar Errepublika**
- NT1 Ekialdeko Timor**
- NT1 Ekuatore Ginea**
- NT1 Eritrea**
- NT1 Etiopia**
- NT1 Fiji**
- NT1 Gabon**
- NT1 Gambia**
- NT1 Ghana**
- NT1 Ginea**
- NT1 Ginea Bissau**
- NT1 Grenada**
- NT1 Guyana**
- NT1 Haiti**
- NT1 Hegoafrika**
- NT1 Jamaika**
- NT1 Kamerun**
- NT1 Kenia**
- NT1 Kiribati**
- NT1 Komoreak**
- NT1 Kongo**
- NT1 Kongoko Errepublika Demokratikoa**
- NT1 Kuba**
- NT1 Lesotho**
- NT1 Liberia**
- NT1 Madagaskar**
- NT1 Malawi**
- NT1 Mali**
- NT1 Marshall uharteak**
- NT1 Mauritania**

- NT1 Maurizio**
- NT1 Mikronesiako Estatu Federatuak**
- NT1 Mozambique**
- NT1 Namibia**
- NT1 Nauru**
- NT1 Niger**
- NT1 Nigeria**
- NT1 Niue**
- NT1 Palau**
- NT1 Papua Ginea Berria**
- NT1 Ruanda**
- NT1 Saint Kitts eta Nevis**
- NT1 Saint Vincent eta Grenadinak**
- NT1 Salomon uharteak**
- NT1 Samoa**
- NT1 Santa Luzia**
- NT1 Sao Tome eta Principe**
- NT1 Senegal**
- NT1 Seychelleak**
- NT1 Sierra Leona**
- NT1 Somalia**
- NT1 Sudan**
- NT1 Surinam**
- NT1 Swazilandia**
- NT1 Tanzania**
- NT1 Togo**
- NT1 Tonga**
- NT1 Trinidad eta Tobago**
- NT1 Tuvalu**
- NT1 Txad**
- NT1 Uganda**
- NT1 Vanuatu**
- NT1 Zambia**
- NT1 Zimbawe**

### **ALADIKO herrialdeak**

- RT Latinoamerikako Integraziorako Elkartea (7616)
- NT1 Argentina**
- NT1 Bolivia**
- NT1 Brasil**
- NT1 Ekuador**
- NT1 Kolonbia**
- NT1 Kuba**
- NT1 Mexiko**
- NT1 Paraguai**
- NT1 Peru**

NT1 Txile  
NT1 Uruguai  
NT1 Venezuela

**Andeetako Taldeko herrialdeak**  
RT Andeetako Taldea (7616)

NT1 Bolivia  
NT1 Ekuador  
NT1 Kolonbia  
NT1 Peru  
NT1 Venezuela

**APECEko herrialdea**  
RT Asia eta Ozeano Bareko Elkarlaguntzarako  
Foroa (7616)

NT1 Australia  
NT2 Norfolk uhartea  
NT1 Brunei  
NT1 Ekialdeko Malaysia  
NT1 Errusia  
NT1 Estatu Batuak  
NT1 Filipinak  
NT1 Hego Korea  
NT1 Hong Kong  
NT1 Indonesia  
NT2 Bali  
NT2 Borneo  
NT2 Irian Jaya  
NT2 Java  
NT2 Molukak  
NT2 Sulawesi  
NT2 Sumatra  
NT2 Timor  
NT1 Japonia  
NT1 Kanada  
NT1 Mexiko  
NT1 Papua Ginea Berria  
NT1 Peru  
NT1 Singapur  
NT1 Taiwan  
NT1 Thailandia  
NT1 Txile  
NT1 Txina  
NT1 Vietnam  
NT1 Zeelanda Berria

**Arabiar Merkatu Bateratuko herrialdeak**  
RT Arabiar Merkatu Bateratua (7616)  
NT1 Arabiar Emirerri Batuak  
RT Arabiar Emirerri Batuetako herrialdeak  
(7236)

NT1 Egipto  
NT1 Irak  
NT1 Jordania  
NT1 Kuwait  
NT1 Libia  
NT1 Mauritania  
NT1 Palestinako lurralde autonomoak  
RT Palestinako arazoa (0816)  
NT1 Siria  
NT1 Somalia  
NT1 Sudan  
NT1 Yemen  
NT2 Yemengo HED ohia

**ASEANgo herrialdeak**  
RT Hego-ekialdeko Asiako Tratatuaren  
Erakundea (7616)

NT1 Brunei  
NT1 Filipinak  
NT1 Indonesia  
NT2 Bali  
NT2 Borneo  
NT2 Irian Jaya  
NT2 Java  
NT2 Molukak  
NT2 Sulawesi  
NT2 Sumatra  
NT2 Timor  
NT1 Kanbodia  
NT1 Laos  
NT1 Malaysia  
NT2 Ekialdeko Malaysia  
NT2 Penintsulako Malaysia  
NT1 Myanmar  
NT1 Singapur  
NT1 Thailandia  
NT1 Vietnam

**Beneluxeko herrialdeak**  
RT Benelux (7611)  
NT1 Belgika  
RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)  
NT1 Herbehereak  
RT Herbehereetako eskualdeak (7211)  
NT1 Luxenburgo

**Caricomgo herrialdeak**  
RT Caricom (7616)  
NT1 Antigua eta Barbuda  
NT1 Bahamak  
NT1 Barbados

**NT1 Belize**  
**NT1 Dominika**  
**NT1 Grenada**  
**NT1 Guyana**  
**NT1 Haiti**  
**NT1 Jamaika**  
**NT1 Montserrat**  
**NT1 Saint Kitts eta Nevis**  
**NT1 Saint Vincent eta Grenadinak**  
**NT1 Santa Luzia**  
**NT1 Surinam**  
**NT1 Trinidad eta Tobago**

**CEAOkoko herrialdeak**

RT Mendebaldeko Afrikako Ekonomia  
Erkidegoa (7616)

**NT1 Benin**  
**NT1 Boli Kosta**  
**NT1 Burkina Faso**  
**NT1 Cabo Verde**  
**NT1 Gambia**  
**NT1 Ghana**  
**NT1 Ginea**  
**NT1 Ginea Bissau**  
**NT1 Liberia**  
**NT1 Mali**  
**NT1 Niger**  
**NT1 Nigeria**  
**NT1 Senegal**  
**NT1 Sierra Leona**  
**NT1 Togo**

**EAMAKo herrialdeak**

RT Yaundeko Hitzarmena (1016)

**EB estatu kidea**

RT Europar Batasuna (1016)

**NT1 Alemania**  
RT Alemaniako eskualdeak (7211)  
RT Alemaniaren batasuna (0816)  
RT Berlingo Estatutua (0816)  
**NT1 Austria**  
RT Austriako eskualdeak (7211)  
**NT1 Belgika**  
RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)  
**NT1 Danimarka**  
RT Danimarkako eskualdeak (7211)  
**NT1 Erresuma Batua**  
RT Erresuma Batuko eskualdeak (7211)  
**NT1 Eslovakia**  
RT Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Eslovenia**  
RT Esloveniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
**NT1 Espainia**  
RT Espainiako eskualdeak (7211)  
**NT1 Estonia**  
RT Estoniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
**NT1 Finlandia**  
RT Finlandiako eskualdeak (7211)  
**NT1 Frantzia**  
RT Frantziako eskualdeak (7211)  
**NT1 Grezia**  
RT Greziako eskualdeak (7211)  
**NT1 Herbehereak**  
RT Herbehereetako eskualdeak (7211)  
**NT1 Hungaria**  
RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)  
**NT1 Irlanda**  
RT Irlandako eskualdeak (7211)  
**NT1 Italia**  
RT Italiako eskualdeak (7211)  
**NT1 Letonia**  
RT Letoniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
**NT1 Lituania**  
RT Lituaniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
**NT1 Luxenburgo**  
**NT1 Malta**  
**NT1 Polonia**  
RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)  
**NT1 Portugal**  
RT Portugalgo eskualdeak (7211)  
**NT1 Suedia**  
RT Suediako eskualdeak (7211)  
**NT1 Txekiar Errepublika**  
RT Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2]  
(7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)  
**NT1 Zipre**

**EFTAKo herrialdeak**

RT Europako Merkataritza Askeko Elkartea  
(7611)

**NT1 Islandia**  
**NT1 Liechtenstein**  
**NT1 Norvegia**  
**NT1 Suitza**

**ELEKeko herrialdeak**

**NT1 Alemaniako Errepublika Demokratikoa**  
RT AED ohia (7211)  
RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT1 Bulgaria**

**NT1 Errumania**

**NT1 Hungaria**  
RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Jugoslavia**

**NT1 Kuba**

**NT1 Mongolia**

**NT1 Polonia**  
RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 SESB**

**NT1 Txekoslovakia**

**NT1 Vietnam**

**ELGAko herrialdeak**  
RT Ekonomiako Lankidetzeta eta Garapenerako  
Antolakundea (7621)

**NT1 Alemania**  
RT Alemaniako eskualdeak (7211)  
RT Alemaniaren batasuna (0816)  
RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT1 Australia**

**NT2 Norfolk uhartea**

**NT1 Austria**  
RT Austriako eskualdeak (7211)

**NT1 Belgika**  
RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)

**NT1 Danimarka**  
RT Danimarkako eskualdeak (7211)

**NT1 Erresuma Batua**  
RT Erresuma Batuko eskualdeak (7211)

**NT1 Eslovakia**  
RT Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Espainia**  
RT Espainiako eskualdeak (7211)

**NT1 Estatu Batuak**

**NT1 Finlandia**  
RT Finlandiako eskualdeak (7211)

**NT1 Frantzia**  
RT Frantziako eskualdeak (7211)

**NT1 Grezia**  
RT Greziako eskualdeak (7211)

**NT1 Hego Korea**

**NT1 Herbehereak**  
RT Herbehereetako eskualdeak (7211)

**NT1 Hungaria**  
RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Irlanda**  
RT Irlandako eskualdeak (7211)

**NT1 Islandia**

**NT1 Italia**  
RT Italiako eskualdeak (7211)

**NT1 Japonia**

**NT1 Kanada**

**NT1 Luxenburgo**

**NT1 Mexiko**

**NT1 Norvegia**

**NT1 Polonia**  
RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Portugal**  
RT Portugalgo eskualdeak (7211)

**NT1 Suedia**  
RT Suediako eskualdeak (7211)

**NT1 Suitza**

**NT1 Turkia**

**NT1 Txekiar Errepublika**  
RT Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2]  
(7211)  
RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Zeelanda Berria**

**LPEEko herrialdeak**

RT LPEE (7621)

**NT1 Aljeria**

**NT1 Arabiar Emirerri Batuak**  
RT Arabiar Emirerri Batuetako herrialdeak  
(7236)

**NT1 Indonesia**

**NT2 Bali**

**NT2 Borneo**

**NT2 Irian Jaya**

**NT2 Java**

**NT2 Molukak**

**NT2 Sulawesi**

**NT2 Sumatra**

**NT2 Timor**

**NT1 Irak**

**NT1 Iran**

**NT1 Kuwait**

**NT1 Libia**

**NT1 Nigeria**

**NT1 Qatar**

**NT1 Saudi Arabia**

**NT1 Venezuela**

**Mediterraneoko hirugarren herrialdeak**

RT EE eskualde mediterranea (1616)  
RT Europar Batasunaren harremanak (1016)

**Mercomúngo herrialdeak**

RT Erdialdeko Amerikako Merkatu Batua  
(7616)

NT1 Costa Rica  
NT1 El Salvador  
NT1 Guatemala  
NT1 Honduras  
NT1 Nikaragua

#### Mercosurko herrialdeak

RT Mercosur (7616)

NT1 Argentina  
NT1 Brasil  
NT1 Paraguai  
NT1 Uruguai

#### NAFTAko herrialdea

RT Ipar Amerikako Merkataritza Askerako  
Akordioa (7616)

NT1 Estatu Batuak  
NT1 Kanada  
NT1 Mexiko

#### ODECAko herrialdeak

RT Erdialdeko Amerikako Estatuen Erakundea  
(7616)

NT1 Costa Rica  
NT1 El Salvador  
NT1 Guatemala  
NT1 Honduras  
NT1 Nikaragua

#### SELAko herrialdeak

RT Latinoamerikako Sistema Ekonomikoa  
(7616)

NT1 Argentina  
NT1 Bahamak  
NT1 Barbados  
NT1 Belize  
NT1 Bolivia  
NT1 Brasil  
NT1 Costa Rica  
NT1 Dominikar Errepublika  
NT1 Ekuador  
NT1 El Salvador  
NT1 Grenada

NT1 Guatemala

NT1 Guyana

NT1 Haiti

NT1 Honduras

NT1 Jamaika

NT1 Kolonbia

NT1 Kuba

NT1 Mexiko

NT1 Nikaragua

NT1 Panama

NT1 Paraguai

NT1 Peru

NT1 Surinam

NT1 Trinidad eta Tobago

NT1 Txile

NT1 Uruguai

NT1 Venezuela

#### UDEACEko herrialdeak

RT Erdialdeko Afrikako Aduana eta Ekonomia  
Batasuna (7616)

NT1 Afrika Erdiko Errepublika

NT1 Ekuatore Ginea

NT1 Gabon

NT1 Kamerun

NT1 Kongo

NT1 Txad

#### UEMOAKo herrialdea

RT Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru  
Batasuna (7616)

NT1 Benin

NT1 Boli Kosta

NT1 Burkina Faso

NT1 Ginea Bissau

NT1 Mali

NT1 Niger

NT1 Senegal

NT1 Togo

#### Visegrad-eko Taldea

RT Eslovakia (7206)

RT Hungaria (7206)

RT Polonia (7206)

RT Txekiar Errepublika (7206)



**7236 geografia politikoa**

**AEEko herrialdeak**

**NT1 Antigua eta Barbuda**  
**NT1 Argentina**  
**NT1 Bahamak**  
**NT1 Barbados**  
**NT1 Belize**  
**NT1 Bolivia**  
**NT1 Brasil**  
**NT1 Costa Rica**  
**NT1 Dominika**  
**NT1 Dominikar Errepublika**  
**NT1 Ekuador**  
**NT1 El Salvador**  
**NT1 Estatu Batuak**  
**NT1 Grenada**  
**NT1 Guatemala**  
**NT1 Guyana**  
**NT1 Haiti**  
**NT1 Honduras**  
**NT1 Jamaika**  
**NT1 Kanada**  
**NT1 Kolonbia**  
**NT1 Kuba**  
**NT1 Mexiko**  
**NT1 Nikaragua**  
**NT1 Panama**  
**NT1 Paraguai**  
**NT1 Peru**  
**NT1 Saint Kitts eta Nevis**  
**NT1 Saint Vincent eta Grenadinak**  
**NT1 Santa Luzia**  
**NT1 Surinam**  
**NT1 Trinidad eta Tobago**  
**NT1 Txile**  
**NT1 Uruguai**  
**NT1 Venezuela**

**ANZUSko herrialdeak**

RT ANZUS (7621)

**NT1 Australia**  
**NT2 Norfolk uhartea**  
**NT1 Estatu Batuak**  
**NT1 Zeelanda Berria**

**Arabiar Emirerri Batuetako herrialdeak**

RT Arabiar Emirerri Batuak (7226)

**NT1 Abu Dhabi**  
**NT1 Ajman**  
**NT1 Al Fujaira**  
**NT1 Dubai**  
**NT1 Ras al Khaima**  
**NT1 Sharja**  
**NT1 Umm al Kaiuain**

**Arabiar Ligako herrialdeak**

RT Arabiar Liga (7616)

**NT1 Aljeria**  
**NT1 Arabiar Emirerri Batuak**  
RT Arabiar Emirerri Batuetako herrialdeak  
(7236)  
**NT1 Bahrain**  
**NT1 Djibuti**  
**NT1 Egipto**  
**NT1 Irak**  
**NT1 Jordania**  
**NT1 Komoreak**  
**NT1 Kuwait**  
**NT1 Libano**  
**NT1 Libia**  
**NT1 Maroko**  
**NT1 Mauritania**  
**NT1 Oman**  
**NT1 PAE**  
**NT1 Qatar**  
**NT1 Saudi Arabia**  
**NT1 Siria**  
**NT1 Somalia**  
**NT1 Sudan**  
**NT1 Tunisia**  
**NT1 Yemen**  
**NT2 Yemengo HED ohia**

**CCGko herrialdeak**

**NT1 Arabiar Emirerri Batuak**  
RT Arabiar Emirerri Batuetako herrialdeak  
(7236)  
**NT1 Bahrain**  
**NT1 Kuwait**  
**NT1 Oman**  
**NT1 Qatar**  
**NT1 Saudi Arabia**

**EIEko herrialdeak**

RT Estatu Independenteen Erkidegoa (7621)

**NT1 Armenia**

**NT1 Azerbaijan**

**NT1 Bielorrusia**

**NT1 Errusia**

**NT1 Georgia**

**NT1 Kazakhstan**

**NT1 Kirgizistan**

**NT1 Moldavia**

**NT1 Tadjikistan**

**NT1 Turkmenistan**

**NT1 Ukraina**

**NT1 Uzbekistan**

**Europako Kontseiluko herrialdeak**

RT Europako Kontseilua (7611)

**NT1 Albania**

**NT1 Alemania**

RT Alemaniako eskualdeak (7211)

RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT1 Andorra**

**NT1 Armenia**

**NT1 Austria**

RT Austriako eskualdeak (7211)

**NT1 Azerbaijan**

**NT1 Belgika**

RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)

**NT1 Bosnia-Herzegovina**

**NT1 Bulgaria**

**NT1 Danimarka**

RT Danimarkako eskualdeak (7211)

**NT1 Erresuma Batua**

RT Erresuma Batuko eskualdeak (7211)

**NT1 Errumania**

**NT1 Errusia**

**NT1 Eslovakia**

RT Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Eslovenia**

RT Esloveniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Espainia**

RT Espainiako eskualdeak (7211)

**NT1 Estonia**

RT Estoniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Finlandia**

RT Finlandiako eskualdeak (7211)

**NT1 Frantzia**

RT Frantziako eskualdeak (7211)

**NT1 Georgia**

**NT1 Grezia**

RT Greziako eskualdeak (7211)

**NT1 Herbehereak**

RT Herbehereetako eskualdeak (7211)

**NT1 Hungaria**

RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Irlanda**

RT Irlandako eskualdeak (7211)

**NT1 Islandia**

**NT1 Italia**

RT Italiako eskualdeak (7211)

**NT1 Kroazia**

**NT1 Letonia**

RT Letoniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Liechtenstein**

**NT1 Lituania**

RT Lituaniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Luxenburgo**

**NT1 Malta**

**NT1 Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia**

**NT1 Moldavia**

**NT1 Monako**

**NT1 Norvegia**

**NT1 Polonia**

RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Portugal**

RT Portugalgo eskualdeak (7211)

**NT1 San Marino**

**NT1 Serbia eta Montenegro**

**NT2 Kosovo**

**NT2 Montenegro**

**NT2 Serbia**

**NT2 Vojvodina**

**NT1 Suedia**

RT Suediako eskualdeak (7211)

**NT1 Suitza**

**NT1 Turkia**

**NT1 Txekiar Errepublika**

RT Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Ukraina**

**NT1 Zipre**

**herrialde sozialista ohiak**

RT trantsizioko ekonomia (1621)

**NT1 Ekialdeko herrialdeak**

**NT2 Alemaniako Errepublika Demokratikoa**

RT AED ohia (7211)

RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT2 SESB**

**NT2 Txekoslovakia**

**NT1 Jugoslavia**

**Iparraldeko Kontseiluko herrialdeak**

RT Iparraldeko Kontseilua (7611)

**NT1 Danimarka**

RT Danimarkako eskualdeak (7211)

**NT1 Finlandia**

RT Finlandiako eskualdeak (7211)

**NT1 Islandia**

**NT1 Norvegia**

**NT1 Suedia**

RT Suediako eskualdeak (7211)

**MEBeko herrialdeak**

RT Mendebaldeko Europar Batasuna (7611)

**NT1 Alemania**

RT Alemaniako eskualdeak (7211)

RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT1 Belgika**

RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)

**NT1 Erresuma Batua**

RT Erresuma Batuko eskualdeak (7211)

**NT1 Espainia**

RT Espainiako eskualdeak (7211)

**NT1 Frantzia**

RT Frantziako eskualdeak (7211)

**NT1 Grezia**

RT Greziako eskualdeak (7211)

**NT1 Herbehereak**

RT Herbehereetako eskualdeak (7211)

**NT1 Italia**

RT Italiako eskualdeak (7211)

**NT1 Luxenburgo**

**NT1 Portugal**

RT Portugalgo eskualdeak (7211)

**NATOkoko herrialdeak**

RT NATO (7621)

**NT1 Alemania**

RT Alemaniako eskualdeak (7211)

RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT1 Belgika**

RT Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)

**NT1 Bulgaria**

**NT1 Danimarka**

RT Danimarkako eskualdeak (7211)

**NT1 Erresuma Batua**

RT Erresuma Batuko eskualdeak (7211)

**NT1 Errumania**

**NT1 Eslovakia**

RT Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Eslovenia**

RT Esloveniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Espainia**

RT Espainiako eskualdeak (7211)

**NT1 Estatu Batuak**

**NT1 Estonia**

RT Estoniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Frantzia**

RT Frantziako eskualdeak (7211)

**NT1 Grezia**

RT Greziako eskualdeak (7211)

**NT1 Herbehereak**

RT Herbehereetako eskualdeak (7211)

**NT1 Hungaria**

RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Islandia**

**NT1 Italia**

RT Italiako eskualdeak (7211)

**NT1 Kanada**

**NT1 Letonia**

RT Letoniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Lituania**

RT Lituaniako eskualdeak [V4.2] (7211)

**NT1 Luxenburgo**

**NT1 Norvegia**

**NT1 Polonia**

RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Portugal**

RT Portugalgo eskualdeak (7211)

**NT1 Turkia**

**NT1 Txekiar Errepublika**

RT Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2]

(7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**Varsoviako Ituneko herrialdeak**

**NT1 Alemaniako Errepublika Demokratikoa**

RT AED ohia (7211)

RT Alemaniaren batasuna (0816)

RT Berlingo Estatutua (0816)

**NT1 Bulgaria**

**NT1 Errumania**

**NT1 Hungaria**

RT Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 Polonia**

RT Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)

RT Visegrad-eko Taldea (7231)

**NT1 SESB**

**NT1 Txekoslovakia**

## 7241 itsasoz haraindiko herrialde eta lurraldeak

### **Erresuma Batuen IHHLak**

- NT1 Anguilla
- NT1 Birjina uharteak
- NT1 Gibraltar
- NT1 Kaiman uharteak
- NT1 Malvinak
- NT1 Montserrat
- NT1 Pitcairn uharteak
- NT1 Santa Helena
- NT1 Turk eta Caico uharteak

### **Frantziako itsasoz haraindiko departamenduak**

RT itsasoz haraindiko departamendua (0436)

- NT1 Guadalupe
- NT1 Guyana Frantsesa
- NT1 Martinika
- NT1 Reunion

### **Herbehereen IHHLak**

- NT1 Aruba
- NT1 Holandarren Antillak
  - NT2 Haizealdeko uharteak
    - NT3 Saba
    - NT3 San Eustakio
    - NT3 San Martin
  - NT2 Haizebeko uharteak
    - NT3 Bonaire
    - NT3 Curaçao

### **IHHL frantsesak**

- NT1 Kaledonia Berria
- NT1 Mayotte
- NT1 Polinesia Frantsesa
- NT1 Saint-Pierre eta Mikelune
- NT1 Wallis eta Futuna

## Gai-eremuko terminologia: 72 GEOGRAFIA

Aaland USE <b>Aaland uharteak(7211)</b>	Afrika Australa USE <b>Hegoaldeko Afrika(7221)</b>
<b>Aaland uharteak (7211)</b>	Afrika Beltza USE <b>Saharatik hegoalderako Afrika(7221)</b>
<b>Aarhus (7211)</b>	<b>Afrika Erdiko Errepublika (7221)</b>
Abkhazia USE <b>Georgia(7206)</b>	<b>Afrika Erdiko Errepublika (7231)</b>
Abkhazia USE <b>Georgia(7236)</b>	<b>Afrika frankofonoa (7221)</b>
<b>Abruzzi (7211)</b>	<b>Afrika lusofonoa (7221)</b>
<b>Abu Dhabi (7236)</b>	<b>Afrikako Adarra (7221)</b>
Adengo Protektoratua USE <b>Yemengo HED ohia(7236)</b>	Afrikako eta Madagaskarko Estatu Elkartuak USE <b>EAMAKo herrialdeak(7231)</b>
Adengo Protektoratua USE <b>Yemengo HED ohia(7226)</b>	Afrikako herrialdea USE <b>Afrika(7221)</b>
Adengo Protektoratua USE <b>Yemengo HED ohia(7231)</b>	<b>Ajman (7236)</b>
AEB USE <b>Estatu Batuak(7216)</b>	<b>Akitania (7211)</b>
AEB USE <b>Estatu Batuak(7231)</b>	<b>AKOB herrialdeak (7231)</b>
AEB USE <b>Estatu Batuak(7236)</b>	<b>Al Fujaira (7236)</b>
AED USE <b>Alemaniko Errepublika Demokratikoa(7236)</b>	<b>ALADIKo herrialdeak (7231)</b>
AED USE <b>Alemaniko Errepublika Demokratikoa(7231)</b>	Åland USE <b>Aaland uharteak(7211)</b>
AED izandakoa USE <b>AED ohia(7211)</b>	<b>Albania (7206)</b>
<b>AED ohia (7211)</b>	<b>Albania (7236)</b>
<b>AEEko herrialdeak (7236)</b>	<b>Alemania (7206)</b>
AEF USE <b>Alemania(7236)</b>	<b>Alemania (7231)</b>
AEF USE <b>Alemania(7206)</b>	<b>Alemania (7236)</b>
AEF USE <b>Alemania(7231)</b>	Alemania ED USE <b>Alemaniko Errepublika Demokratikoa(7236)</b>
Afar eta Issen Lurralde USE <b>Djibuti(7236)</b>	Alemania ED USE <b>Alemaniko Errepublika Demokratikoa(7231)</b>
Afar eta Issen Lurralde USE <b>Djibuti(7221)</b>	Alemania EF USE <b>Alemania(7231)</b>
Afar eta Issen Lurralde USE <b>Djibuti(7231)</b>	Alemania EF USE <b>Alemania(7236)</b>
<b>Afganistan (7226)</b>	Alemania EF USE <b>Alemania(7206)</b>
<b>Afrika (7221)</b>	Alemania Federala USE <b>Alemania(7236)</b>
<b>Afrika anglofonoa (7221)</b>	Alemania Federala USE <b>Alemania(7231)</b>
	Alemania Federala USE <b>Alemania(7206)</b>
	Alemaniko ED USE <b>Alemaniko Errepublika Demokratikoa(7231)</b>
	Alemaniko ED

<b>USE Alemaniako Errepublika Demokratikoa(7236)</b>	<b>USE Antigua eta Barbuda(7236)</b>
Alemanikiako Errepublika Demokratiko ohia	Antigua
USE AED ohia(7211)	USE Antigua eta Barbuda(7231)
<b>Alemanikiako Errepublika Demokratikoa (7231)</b>	<b>Antigua eta Barbuda (7216)</b>
<b>Alemanikiako Errepublika Demokratikoa (7236)</b>	<b>Antigua eta Barbuda (7231)</b>
Alemanikiako Errepublika Federala	<b>Antigua eta Barbuda (7236)</b>
USE Alemania(7236)	<b>Antilla Frantsesak (7216)</b>
Alemanikiako Errepublika Federala	<b>Antilla Handiak (7216)</b>
USE Alemania(7231)	<b>Antilla Ingelesak (7216)</b>
Alemanikiako Errepublika Federala	<b>Antilla Txikiak (7216)</b>
USE Alemania(7206)	antzinako SESB
<b>Alemanikiako eskualdeak (7211)</b>	USE SESB ohia(7206)
<b>Alentejo (7211)</b>	<b>ANZUSko herrialdeak (7236)</b>
<b>Algarve (7211)</b>	<b>Aostako Harana (7211)</b>
<b>Aljeria (7221)</b>	<b>APECeko herrialdea (7231)</b>
<b>Aljeria (7231)</b>	<b>Arabiarr Emirerri Batuak (7226)</b>
<b>Aljeria (7236)</b>	<b>Arabiarr Emirerri Batuak (7231)</b>
<b>Alsazia (7211)</b>	<b>Arabiarr Emirerri Batuak (7236)</b>
<b>Alytus [V4.2] (7211)</b>	<b>Arabiarr Emirerri Batuetako herrialdeak (7236)</b>
<b>Amerika (7216)</b>	<b>Arabiarr Ligako herrialdeak (7236)</b>
Amerika anglosaxoia	Arabiarr Magrebeko Batasuna
USE Ipar Amerika(7216)	USE Magreb Handia(7221)
Amerikako herrialdea	<b>Arabiarr Merkatu Bateratuko herrialdeak (7231)</b>
USE Amerika(7216)	<b>Aragoi (7211)</b>
Ameriketako Estatu Batuak	Aragoiko Autonomia Erkidegoa
USE Estatu Batuak(7216)	USE Aragoi(7211)
Ameriketako Estatu Batuak	<b>Argentina (7216)</b>
USE Estatu Batuak(7236)	<b>Argentina (7231)</b>
Ameriketako Estatu Batuak	<b>Argentina (7236)</b>
USE Estatu Batuak(7231)	<b>Armenia (7206)</b>
ANASEko herrialdeak	<b>Armenia (7236)</b>
USE ASEANgo herrialdeak(7231)	<b>Aruba (7216)</b>
<b>Anberesko probintzia (7211)</b>	<b>Aruba (7241)</b>
<b>Andaluzia (7211)</b>	ARYM
Andaluziako Autonomia Erkidegoa	USE Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia(7236)
USE Andaluzia(7211)	ARYM
<b>Andeetako Taldeko herrialdeak (7231)</b>	USE Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia(7206)
<b>Andorra (7206)</b>	<b>ASEANgo herrialdeak (7231)</b>
<b>Andorra (7236)</b>	<b>Asia (7226)</b>
<b>Angola (7221)</b>	<b>Asiako Hego-ekialdea (7226)</b>
<b>Angola (7231)</b>	Asiako herrialdea
<b>Anguilla (7216)</b>	USE Asia(7226)
<b>Anguilla (7241)</b>	Asturias
Antigua	
USE Antigua eta Barbuda(7216)	
Antigua	

---

USE Asturiasko Printzerria(7211)	Baltikoko errepublikak
<b>Asturiasko Printzerria (7211)</b>	USE <b>Baltikoko herrialdeak(7206)</b>
Asturiasko Printzerriko Autonomia Erkidegoa	<b>Baltikoko herrialdeak (7206)</b>
USE Asturiasko Printzerria(7211)	<b>Bangladesh (7226)</b>
<b>Atika [V4.2] (7211)</b>	<b>Banská Bystricako eskualdea [V4.2] (7211)</b>
<b>Australia (7226)</b>	<b>Barbados (7216)</b>
<b>Australia (7231)</b>	<b>Barbados (7231)</b>
<b>Australia (7236)</b>	<b>Barbados (7236)</b>
<b>Austria (7206)</b>	<b>Basilicata (7211)</b>
<b>Austria (7231)</b>	Basutoland
<b>Austria (7236)</b>	USE <b>Lesotho(7231)</b>
<b>Austria Beherea (7211)</b>	Basutoland
<b>Austria Garaia (7211)</b>	USE <b>Lesotho(7221)</b>
<b>Austriako eskualdeak (7211)</b>	<b>Bavaria (7211)</b>
<b>Auvernia (7211)</b>	<b>Behe Karpatoetako Voivoderria [V4.2] (7211)</b>
<b>Azerbaijan (7206)</b>	<b>Belgika (7206)</b>
<b>Azerbaijan (7236)</b>	<b>Belgika (7231)</b>
Azore uharteak	<b>Belgika (7236)</b>
USE <b>Azoreak(7211)</b>	<b>Belgikako alemaniar erkidegoa (7211)</b>
<b>Azoreak (7211)</b>	Belgikako alemaniar gutxiengoa
<b>Baden-Württemberg (7211)</b>	USE <b>Belgikako alemaniar erkidegoa(7211)</b>
<b>Bahamak (7216)</b>	<b>Belgikako erkidegoak (7211)</b>
<b>Bahamak (7231)</b>	<b>Belgikako eskualde eta erkidegoak (7211)</b>
<b>Bahamak (7236)</b>	<b>Belgikako flandestar erkidegoa (7211)</b>
<b>Bahrain (7226)</b>	<b>Belgikako frantziar erkidegoa (7211)</b>
<b>Bahrain (7236)</b>	<b>Belgikar Limburg-eko probintzia (7211)</b>
Bahraingo Erresuma	<b>Belgikar Luxenburgoko probintzia (7211)</b>
USE <b>Bahrain(7236)</b>	<b>Belize (7216)</b>
Bahraingo Erresuma	<b>Belize (7231)</b>
USE <b>Bahrain(7226)</b>	<b>Belize (7236)</b>
<b>Balear uharteak (7211)</b>	<b>Beneluxeko herrialdeak (7231)</b>
Balear Uharteetako Autonomia Erkidegoa	<b>Benin (7221)</b>
USE <b>Balear uharteak(7211)</b>	<b>Benin (7231)</b>
Balearrak	Beningo Errepublika
USE <b>Balear uharteak(7211)</b>	USE <b>Benin(7221)</b>
Balearretako Autonomia Erkidegoa	Beningo Errepublika
USE <b>Balear uharteak(7211)</b>	USE <b>Benin(7231)</b>
<b>Bali (7226)</b>	<b>Berlin (7211)</b>
<b>Bali (7231)</b>	<b>Bermuda (7216)</b>
<b>Balkanak (7206)</b>	<b>Bhutan (7226)</b>
Balkanetako Europa	<b>Bielorrusia (7206)</b>
USE <b>Balkanak(7206)</b>	<b>Bielorrusia (7236)</b>
Balkanetako herrialdea	Bielorruasiako Errepublika
USE <b>Balkanak(7206)</b>	USE <b>Bielorrusia(7236)</b>
Balkanetako penintsula	
USE <b>Balkanak(7206)</b>	



Bielorrusiako Errepublikak USE <b>Bielorrusia(7206)</b>	Britainia Handia USE <b>Erresuma Batua(7206)</b>
Birjina Uharte Britainiarrak USE <b>Birjina uharteak(7216)</b>	Britainia Handia USE <b>Erresuma Batua(7236)</b>
Birjina Uharte Britainiarrak USE <b>Birjina uharteak(7241)</b>	Britainia Handia USE <b>Erresuma Batua(7231)</b>
Birjina Uharte Estatubatuarrak USE <b>Birjina uharteak (AEB)(7216)</b>	Britainia Handiko eta Ipar Irlandako Erresuma Batua USE <b>Erresuma Batua(7231)</b>
<b>Birjina uharteak (7216)</b>	Britainia Handiko eta Ipar Irlandako Erresuma Batua USE <b>Erresuma Batua(7236)</b>
<b>Birjina uharteak (7241)</b>	Britainia Handiko eta Ipar Irlandako Erresuma Batua USE <b>Erresuma Batua(7206)</b>
<b>Birjina uharteak (AEB) (7216)</b>	<b>Brunei (7226)</b>
Birmania USE <b>Myanmar(7226)</b>	<b>Brunei (7231)</b>
Birmania USE <b>Myanmar(7231)</b>	Brunei Darussalamgo Estatua USE <b>Brunei(7226)</b>
<b>Blekinge [V4.2] (7211)</b>	Brunei Darussalamgo Estatua USE <b>Brunei(7231)</b>
<b>Boli Kosta (7221)</b>	Brusela USE <b>Brusela-Hiriburuko eskualdea(7211)</b>
<b>Boli Kosta (7231)</b>	<b>Brusela-Hiriburuko eskualdea (7211)</b>
<b>Bolivia (7216)</b>	<b>Bulgaria (7206)</b>
<b>Bolivia (7231)</b>	<b>Bulgaria (7231)</b>
<b>Bolivia (7236)</b>	<b>Bulgaria (7236)</b>
<b>Bolzanoko probintzia autonomoa (7211)</b>	<b>Burgenland (7211)</b>
<b>Bonaire (7216)</b>	<b>Burkina Faso (7221)</b>
<b>Bonaire (7241)</b>	<b>Burkina Faso (7231)</b>
<b>Borgoina (7211)</b>	<b>Burundi (7221)</b>
<b>Borneo (7226)</b>	<b>Burundi (7231)</b>
<b>Borneo (7231)</b>	<b>Cabo Verde (7221)</b>
<b>Bornholm (7211)</b>	<b>Cabo Verde (7231)</b>
Bornholm (eskualde-udalerrria) USE <b>Bornholm(7211)</b>	<b>Calabria (7211)</b>
<b>Bosnia-Herzegovina (7206)</b>	<b>Campania (7211)</b>
<b>Bosnia-Herzegovina (7236)</b>	<b>Caricomgo herrialdeak (7231)</b>
<b>Botswana (7221)</b>	<b>CCGko herrialdeak (7236)</b>
<b>Botswana (7231)</b>	<b>CEAOkoko herrialdeak (7231)</b>
Botswanako Errepublika USE <b>Botswana(7231)</b>	Celebes USE <b>Sulawesi(7226)</b>
Botswanako Errepublika USE <b>Botswana(7221)</b>	Celebes USE <b>Sulawesi(7231)</b>
<b>Brandenburgo (7211)</b>	<b>Centre (7211)</b>
<b>Brasil (7216)</b>	<b>Ceuta (7211)</b>
<b>Brasil (7231)</b>	<b>Ceuta eta Melilla (7211)</b>
<b>Brasil (7236)</b>	Ceutako Hiri Autonomoa USE <b>Ceuta(7211)</b>
<b>Bratislavako eskualdea [V4.2] (7211)</b>	<b>Champagne-Ardennes (7211)</b>
<b>Bremen (7211)</b>	
<b>Bretania (7211)</b>	



Chuuk USE Mikronesiako Estatu Federatuak(7226)	<b>EAMAKo herrialdeak (7231)</b>
Chuuk USE Mikronesiako Estatu Federatuak(7231)	<b>East Anglia (7211)</b>
Ciskei USE Hegoafrika(7221)	<b>EB estatu kidea (7231)</b>
Ciskei USE Hegoafrika(7231)	EBko estatu kidea USE EB estatu kidea(7231)
Comecongo herrialdeak USE ELEKeko herrialdeak(7231)	EBko herrialdea USE EB estatu kidea(7231)
<b>Connacht (7211)</b>	EE herrialdeak USE EB estatu kidea(7231)
<b>Cook uharteak (7226)</b>	EEEH USE Erdialdeko eta Ekialdeko Europako <b>Herrialdeak(7206)</b>
<b>Cook uharteak (7231)</b>	<b>EFTAko herrialdeak (7231)</b>
<b>Costa Rica (7216)</b>	<b>Egipto (7221)</b>
<b>Costa Rica (7231)</b>	<b>Egipto (7231)</b>
<b>Costa Rica (7236)</b>	<b>Egipto (7236)</b>
<b>Curaçao (7216)</b>	<b>EIEko herrialdeak (7236)</b>
<b>Curaçao (7241)</b>	Eire USE Irlanda(7206)
Dahomey USE Benin(7231)	Eire USE Irlanda(7231)
Dahomey USE Benin(7221)	Eire USE Irlanda(7236)
<b>Dalarna [V4.2] (7211)</b>	<b>Eki-erdialdeko Suedia (7211)</b>
<b>Danimarka (7206)</b>	Ekialde Erdikoa USE Ekialde Hurbila eta Erdikoa(7226)
<b>Danimarka (7231)</b>	Ekialde Hurbila USE Ekialde Hurbila eta Erdikoa(7226)
<b>Danimarka (7236)</b>	<b>Ekialde Hurbila eta Erdikoa (7226)</b>
<b>Danimarkako eskualdeak (7211)</b>	<b>Ekialde Urruna (7226)</b>
<b>Djibuti (7221)</b>	Ekialde Urruneko herrialdea USE Ekialde Urruna(7226)
<b>Djibuti (7231)</b>	<b>Ekialdeko Afrika (7221)</b>
<b>Djibuti (7236)</b>	Ekialdeko Alemania USE Alemaniako Errepublika Demokratikoa(7236)
Djibutiko Errepublika USE Djibuti(7231)	Ekialdeko Alemania USE Alemaniako Errepublika Demokratikoa(7231)
Djibutiko Errepublika USE Djibuti(7221)	Ekialdeko Alemania ohia USE AED ohia(7211)
Djibutiko Errepublika USE Djibuti(7236)	Ekialdeko Asia USE Ekialde Urruna(7226)
Dodekaneso USE Hego Egeo [V4.2](7211)	Ekialdeko blokea USE Ekialdeko herrialdeak(7236)
<b>Dominika (7216)</b>	Ekialdeko Europa USE Erdialdeko eta Ekialdeko Europa(7206)
<b>Dominika (7231)</b>	<b>Ekialdeko Finlandia (7211)</b>
<b>Dominika (7236)</b>	<b>Ekialdeko Flandesko probintzia (7211)</b>
<b>Dominikar Errepublika (7216)</b>	<b>Ekialdeko herrialdeak (7236)</b>
<b>Dominikar Errepublika (7231)</b>	
<b>Dominikar Errepublika (7236)</b>	
<b>Drenthe (7211)</b>	
<b>Dubai (7236)</b>	

<b>Ekialdeko Malaysia (7226)</b>	<b>Erdialdeko Portugal (7211)</b>
<b>Ekialdeko Malaysia (7231)</b>	<b>Erdialdeko Transdanubioa [V4.2] (7211)</b>
<b>Ekialdeko Mazedonia-Trazia [V4.2] (7211)</b>	<b>Eritrea (7221)</b>
<b>Ekialdeko Midlands (7211)</b>	<b>Eritrea (7231)</b>
<b>Ekialdeko Timor (7226)</b>	<b>Erresuma Batua (7206)</b>
<b>Ekialdeko Timor (7231)</b>	<b>Erresuma Batua (7231)</b>
Ekialdeko Timorreko Errepublika Demokratikoa USE Ekialdeko Timor(7231)	<b>Erresuma Batua (7236)</b>
Ekialdeko Timorreko Errepublika Demokratikoa USE Ekialdeko Timor(7226)	<b>Erresuma Batua IHHLak (7241)</b>
<b>Ekuador (7216)</b>	<b>Erresuma Batuko eskualdeak (7211)</b>
<b>Ekuador (7231)</b>	<b>Errioxa (7211)</b>
<b>Ekuador (7236)</b>	Errioxako Autonomia Erkidegoa USE Errioxa(7211)
Ekuatore Afrika USE Erdialdeko Afrika(7221)	<b>Errumania (7206)</b>
<b>Ekuatore Ginea (7221)</b>	<b>Errumania (7231)</b>
<b>Ekuatore Ginea (7231)</b>	<b>Errumania (7236)</b>
<b>El Salvador (7216)</b>	<b>Errusia (7206)</b>
<b>El Salvador (7231)</b>	<b>Errusia (7231)</b>
<b>El Salvador (7236)</b>	<b>Errusia (7236)</b>
<b>ELEKeko herrialdeak (7231)</b>	Errusiako Federazioa USE Errusia(7231)
<b>ELGAko herrialdeak (7231)</b>	Errusiako Federazioa USE Errusia(7206)
Ellice uharteak USE Tuvalu(7226)	Errusiako Federazioa USE Errusia(7236)
Ellice uharteak USE Tuvalu(7231)	Eskandinavia USE Ipar Europa(7206)
<b>Emilia-Romagna (7211)</b>	Eskandinaviako herrialdea USE Ipar Europa(7206)
<b>Epiro (7211)</b>	<b>Eskania [V4.2] (7211)</b>
Erdialdea (Frantzia) USE Centre(7211)	<b>Eskozia (7211)</b>
<b>Erdialdeko Afrika (7221)</b>	<b>Eslovakia (7206)</b>
<b>Erdialdeko Amerika (7216)</b>	<b>Eslovakia (7231)</b>
<b>Erdialdeko Asia (7226)</b>	<b>Eslovakia (7236)</b>
<b>Erdialdeko Bohemia [V4.2] (7211)</b>	<b>Eslovakiako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>
<b>Erdialdeko Eslovenia [V4.2] (7211)</b>	Eslovakiar Errepublika USE Eslovakia(7206)
<b>Erdialdeko Estonia [V4.2] (7211)</b>	Eslovakiar Errepublika USE Eslovakia(7236)
<b>Erdialdeko eta Ekialdeko Europa (7206)</b>	Eslovakiar Errepublika USE Eslovakia(7231)
<b>Erdialdeko eta Ekialdeko Europako Herrialdeak (7206)</b>	<b>Eslovenia (7206)</b>
Erdialdeko Europa USE Erdialdeko eta Ekialdeko Europa(7206)	<b>Eslovenia (7231)</b>
<b>Erdialdeko Grezia (7211)</b>	<b>Eslovenia (7236)</b>
<b>Erdialdeko Hungaria [V4.2] (7211)</b>	<b>Esloveniako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>
<b>Erdialdeko Mazedonia [V4.2] (7211)</b>	<b>Espainia (7206)</b>
<b>Erdialdeko Norrland (7211)</b>	

<b>Espainia (7231)</b>	<b>Filipinak (7226)</b>
<b>Espainia (7236)</b>	<b>Filipinak (7231)</b>
Espainiako autonomia-erkidegoak	<b>Finlandia (7206)</b>
USE Espainiako eskualdeak(7211)	<b>Finlandia (7231)</b>
<b>Espainiako eskualdeak (7211)</b>	<b>Finlandia (7236)</b>
<b>Estatu Batuak (7216)</b>	Finlandiako ekialdea
<b>Estatu Batuak (7231)</b>	USE Ekialdeko Finlandia(7211)
<b>Estatu Batuak (7236)</b>	<b>Finlandiako eskualdeak (7211)</b>
estatu federatu berriak	Finlandiako iparraldea
USE AED ohia(7211)	USE Laponia(7211)
<b>Estiria (7211)</b>	<b>Fionia (7211)</b>
<b>Estonia (7206)</b>	<b>Flandesko eskualdea (7211)</b>
<b>Estonia (7231)</b>	<b>Flandestar Brabant-eko probintzia (7211)</b>
<b>Estonia (7236)</b>	<b>Flevoland (7211)</b>
<b>Estoniako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>	Formosa
<b>Etiopia (7221)</b>	USE Taiwan(7226)
<b>Etiopia (7231)</b>	Formosa
<b>Europa (7206)</b>	USE Taiwan(7231)
Europa Erdialdea	<b>Franche-Comté (7211)</b>
USE Erdialdeko eta Ekialdeko Europa(7206)	<b>Frantzia (7206)</b>
Europako Erkidegoko herrialdeak	<b>Frantzia (7231)</b>
USE EB estatu kidea(7231)	<b>Frantzia (7236)</b>
Europako herrialdea	<b>Frantziako eskualdeak (7211)</b>
USE Europa(7206)	<b>Frantziako itsasoz haraindiko departamenduak (7241)</b>
<b>Europako Kontseiluko herrialdeak (7236)</b>	<b>Frederiksberg (7211)</b>
Europako mendebaldea	Frederiksberg (udalerria)
USE Mendebaldeko Europa(7206)	USE Frederiksberg(7211)
Europar Batasuneko herrialdeak	<b>Frederiksborg (7211)</b>
USE EB estatu kidea(7231)	<b>Frisia (7211)</b>
Euskadiko Autonomia Erkidegoa	<b>Friuli-Venezia Giulia (7211)</b>
USE Euskal Autonomia Erkidegoa(7211)	<b>Gabon (7221)</b>
<b>Euskal Autonomia Erkidegoa (7211)</b>	<b>Gabon (7231)</b>
<b>Extremadura (7211)</b>	<b>Galapagoak (7216)</b>
Extremadurako Autonomia Erkidegoa	Galapagos uharteak
USE Extremadura(7211)	USE Galapagoak(7216)
Falkland uharteak	<b>Gales (7211)</b>
USE Malvinak(7241)	<b>Galizia (7211)</b>
Falkland uharteak	Galiziako Autonomia Erkidegoa
USE Malvinak(7216)	USE Galizia(7211)
<b>Faroe uharteak (7206)</b>	<b>Gambia (7221)</b>
<b>Fiji (7226)</b>	<b>Gambia (7231)</b>
<b>Fiji (7231)</b>	<b>Gävleborg [V4.2] (7211)</b>
Fiji Uharteetako Errepublika	Gazako lurralde autonomoa
USE Fiji(7231)	USE Palestinako lurralde autonomoak(7226)
Fiji Uharteetako Errepublika	
USE Fiji(7226)	

Gazako lurralde autonomoa USE <b>Palestinako lurralde autonomoak(7231)</b>	<b>Grezia (7206)</b>
<b>Gaztela eta Leon (7211)</b>	<b>Grezia (7231)</b>
Gaztela eta Leongo Autonomia Erkidegoa USE <b>Gaztela eta Leon(7211)</b>	<b>Grezia (7236)</b>
<b>Gaztela-Mantxa (7211)</b>	<b>Greziako eskualdeak (7211)</b>
Gaztela-Mantxako Autonomia Erkidegoa USE <b>Gaztela-Mantxa(7211)</b>	<b>Groenlandia (7206)</b>
<b>Gelderland (7211)</b>	<b>Groningen (7211)</b>
<b>Georgia (7206)</b>	<b>Guadalupe (7216)</b>
<b>Georgia (7236)</b>	<b>Guadalupe (7241)</b>
<b>Ghana (7221)</b>	Guam
<b>Ghana (7231)</b>	USE <b>Guam uhartea(7226)</b>
<b>Gibraltar (7206)</b>	<b>Guam uhartea (7226)</b>
<b>Gibraltar (7241)</b>	<b>Guatemala (7216)</b>
Gilbert uharteak USE <b>Kiribati(7226)</b>	<b>Guatemala (7231)</b>
Gilbert uharteak USE <b>Kiribati(7231)</b>	<b>Guatemala (7236)</b>
<b>Ginea (7221)</b>	<b>Gurutze Santuko Voivoderria [V4.2] (7211)</b>
<b>Ginea (7231)</b>	<b>Guyana (7216)</b>
Ginea Berria USE <b>Papua Ginea Berria(7231)</b>	<b>Guyana (7231)</b>
Ginea Berria USE <b>Papua Ginea Berria(7226)</b>	<b>Guyana (7236)</b>
<b>Ginea Bissau (7221)</b>	<b>Guyana Frantsesa (7216)</b>
<b>Ginea Bissau (7231)</b>	<b>Guyana Frantsesa (7241)</b>
Ginea Portugesa USE <b>Ginea Bissau(7231)</b>	Guyana Nederlandarra USE <b>Surinam(7216)</b>
Ginea Portugesa USE <b>Ginea Bissau(7221)</b>	Guyana Nederlandarra USE <b>Surinam(7231)</b>
<b>Golkoko herrialdea (7226)</b>	Guyana Nederlandarra USE <b>Surinam(7236)</b>
Golkoko Lankidetzako Kontseiluko herrialdeak USE <b>CCGko herrialdeak(7236)</b>	<b>Hainaut-eko probintzia (7211)</b>
<b>Gorenjska [V4.2] (7211)</b>	<b>Haiti (7216)</b>
<b>Goriška [V4.2] (7211)</b>	<b>Haiti (7231)</b>
<b>Gotland [V4.2] (7211)</b>	<b>Haiti (7236)</b>
Gozo uhartea USE <b>Malta(7206)</b>	<b>Haizealdeko uharteak (7216)</b>
Gozo uhartea USE <b>Malta(7231)</b>	<b>Haizealdeko uharteak (7241)</b>
Gozo uhartea USE <b>Malta(7236)</b>	<b>Haizebeko uharteak (7216)</b>
<b>Grenada (7216)</b>	<b>Haizebeko uharteak (7241)</b>
<b>Grenada (7231)</b>	<b>Halland [V4.2] (7211)</b>
<b>Grenada (7236)</b>	<b>Hanburgo (7211)</b>
	<b>Hawaii (7226)</b>
	Hawaii uharteak USE <b>Hawaii(7226)</b>
	Hebrida Berriak USE <b>Vanuatu(7231)</b>
	Hebrida Berriak USE <b>Vanuatu(7226)</b>
	<b>Hego Alföld [V4.2] (7211)</b>
	<b>Hego Amerika (7216)</b>

<b>Hego Asia (7226)</b>	Hegoalde-Pirinioak USE <b>Midi-Pyrénées(7211)</b>
Hego Asiako herrialdea USE <b>Hego Asia(7226)</b>	<b>Hegoaldeko Afrika (7221)</b>
<b>Hego Bohemia [V4.2] (7211)</b>	Hegoaldeko Asia USE <b>Hego Asia(7226)</b>
<b>Hego Egeo [V4.2] (7211)</b>	Hegoaldeko Europa USE <b>Hego Europa(7206)</b>
Hego Eslovenia USE <b>Hego-ekialdeko Eslovenia [V4.2](7211)</b>	Hegoaldeko Jutland USE <b>Hego Jutland(7211)</b>
<b>Hego Estonia [V4.2] (7211)</b>	<b>Hegoaldeko Transdanubioa [V4.2] (7211)</b>
<b>Hego Europa (7206)</b>	<b>Herbehereak (7206)</b>
<b>Hego Finlandia (7211)</b>	<b>Herbehereak (7231)</b>
<b>Hego Holanda (7211)</b>	<b>Herbehereak (7236)</b>
<b>Hego Jutland (7211)</b>	<b>Herbehereen IHHLak (7241)</b>
<b>Hego Korea (7226)</b>	<b>Herbehereetako eskualdeak (7211)</b>
<b>Hego Korea (7231)</b>	<b>herrialde sozialista ohiak (7236)</b>
<b>Hego Moravia [V4.2] (7211)</b>	<b>Hesse (7211)</b>
Hego Rhodesia USE <b>Zimbawe(7231)</b>	Holanda USE <b>Herbehereak(7236)</b>
Hego Rhodesia USE <b>Zimbawe(7221)</b>	Holanda USE <b>Herbehereak(7231)</b>
<b>Hego Suedia (7211)</b>	Holanda USE <b>Herbehereak(7206)</b>
Hego Yemen USE <b>Yemengo HED ohia(7226)</b>	<b>Holandarren Antillak (7216)</b>
Hego Yemen USE <b>Yemengo HED ohia(7231)</b>	<b>Holandarren Antillak (7241)</b>
Hego Yemen USE <b>Yemengo HED ohia(7236)</b>	<b>Honduras (7216)</b>
Hego-ekialdeko Asia USE <b>Asiako Hego-ekialdea(7226)</b>	<b>Honduras (7231)</b>
Hego-ekialdeko Asiako herrialdea USE <b>Asiako Hego-ekialdea(7226)</b>	<b>Honduras (7236)</b>
<b>Hego-ekialdeko Eslovenia [V4.2] (7211)</b>	Honduras Britainiarra USE <b>Belize(7236)</b>
<b>Hego-ekialdeko Ingalaterra (7211)</b>	Honduras Britainiarra USE <b>Belize(7231)</b>
Hego-mendebaldeko Afrika USE <b>Namibia(7221)</b>	Honduras Britainiarra USE <b>Belize(7216)</b>
Hego-mendebaldeko Afrika USE <b>Namibia(7231)</b>	<b>Hong Kong (7226)</b>
<b>Hego-mendebaldeko Ingalaterra (7211)</b>	<b>Hong Kong (7231)</b>
<b>Hegoafrika (7221)</b>	<b>Hradec Králové [V4.2] (7211)</b>
<b>Hegoafrika (7231)</b>	<b>Hungaria (7206)</b>
Hegoafrikako Errepublika USE <b>Hegoafrika(7231)</b>	<b>Hungaria (7231)</b>
Hegoafrikako Errepublika USE <b>Hegoafrika(7221)</b>	<b>Hungaria (7236)</b>
Hegoafrikar Errepublika USE <b>Hegoafrika(7221)</b>	<b>Hungariako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>
Hegoafrikar Errepublika USE <b>Hegoafrika(7231)</b>	<b>IHHL frantsesak (7241)</b>
	<b>Ile-de-France (7211)</b>
	Illes Balears USE <b>Balear uharteak(7211)</b>
	<b>India (7226)</b>

<b>Indonesia (7226)</b>	<b>Irlanda (7231)</b>
<b>Indonesia (7231)</b>	<b>Irlanda (7236)</b>
<b>Ingalaterra (7211)</b>	Irlandako Errepublika USE <b>Irlanda(7206)</b>
<b>Ipar Afrika (7221)</b>	Irlandako Errepublika USE <b>Irlanda(7236)</b>
<b>Ipar Alföld [V4.2] (7211)</b>	Irlandako Errepublika USE <b>Irlanda(7231)</b>
<b>Ipar Amerika (7216)</b>	<b>Irlandako eskualdeak (7211)</b>
<b>Ipar Brabant (7211)</b>	<b>Islandia (7206)</b>
<b>Ipar Egeo [V4.2] (7211)</b>	<b>Islandia (7231)</b>
<b>Ipar Estonia [V4.2] (7211)</b>	<b>Islandia (7236)</b>
<b>Ipar Europa (7206)</b>	<b>Israel (7226)</b>
Ipar Finlandia USE <b>Laponia(7211)</b>	<b>Italia (7206)</b>
<b>Ipar Holanda (7211)</b>	<b>Italia (7231)</b>
<b>Ipar Hungaria [V4.2] (7211)</b>	<b>Italia (7236)</b>
<b>Ipar Ingalaterra (7211)</b>	<b>Italiako eskualdeak (7211)</b>
<b>Ipar Irlanda (7211)</b>	itsasoz haraindiko departamendu frantsesa USE <b>Frantziako itsasoz haraindiko departamenduak(7241)</b>
<b>Ipar Jutland (7211)</b>	itsasoz haraindiko herrialde eta lurralde frantsesak USE <b>IHHL frantsesak(7241)</b>
<b>Ipar Korea (7226)</b>	<b>Jamaika (7216)</b>
<b>Ipar Norrland (7211)</b>	<b>Jamaika (7231)</b>
<b>Ipar Portugal (7211)</b>	<b>Jamaika (7236)</b>
<b>Ipar Renania-Westfalia (7211)</b>	<b>Jämtland [V4.2] (7211)</b>
Ipar Rhodesia USE <b>Zambia(7221)</b>	<b>Japonia (7226)</b>
Ipar Rhodesia USE <b>Zambia(7231)</b>	<b>Japonia (7231)</b>
<b>Ipar-ekialdeko Estonia [V4.2] (7211)</b>	<b>Java (7226)</b>
<b>Ipar-erdialdeko Suedia (7211)</b>	<b>Java (7231)</b>
<b>Ipar-mendebaldeko Ingalaterra (7211)</b>	JEF USE <b>Serbia eta Montenegro(7206)</b>
Iparaldeko Afrika USE <b>Ipar Afrika(7221)</b>	JEF USE <b>Serbia eta Montenegro(7236)</b>
Iparaldeko Europa USE <b>Ipar Europa(7206)</b>	Jerikoko lurralde autonomoa USE <b>Palestinako lurralde autonomoak(7226)</b>
iparraldeko herrialdea USE <b>Ipar Europa(7206)</b>	Jerikoko lurralde autonomoa USE <b>Palestinako lurralde autonomoak(7231)</b>
Iparaldeko Jutland USE <b>Ipar Jutland(7211)</b>	<b>Joniako uharteak (7211)</b>
<b>Iparaldeko Kontseiluko herrialdeak (7236)</b>	<b>Jönköping [V4.2] (7211)</b>
<b>Irak (7226)</b>	<b>Jordania (7226)</b>
<b>Irak (7231)</b>	<b>Jordania (7231)</b>
<b>Irak (7236)</b>	<b>Jordania (7236)</b>
<b>Iran (7226)</b>	<b>Jugoslavia (7231)</b>
<b>Iran (7231)</b>	<b>Jugoslavia (7236)</b>
<b>Irian Jaya (7226)</b>	
<b>Irian Jaya (7231)</b>	
<b>Irlanda (7206)</b>	



Jugoslavia berria USE Serbia eta Montenegro(7236)	<b>Karolina uharteak (7226)</b>
Jugoslavia berria USE Serbia eta Montenegro(7206)	Karolinak USE <b>Karolina uharteak(7226)</b>
<b>Jugoslavia ohiko lurraldeak (7206)</b>	<b>Katalunia (7211)</b>
Jugoslaviako Errepublika Federala USE Serbia eta Montenegro(7206)	Kataluniako Autonomia Erkidegoa USE <b>Katalunia(7211)</b>
Jugoslaviako Errepublika Federala USE Serbia eta Montenegro(7236)	<b>Kaukasoko herrialdea (7206)</b>
Jugoslaviako Errepublika ohia USE Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia(7206)	<b>Kaunas [V4.2] (7211)</b>
Jugoslaviako Errepublika ohia USE Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia(7236)	<b>Kazakhstan (7206)</b>
<b>Kaiman uharteak (7216)</b>	<b>Kazakhstan (7226)</b>
<b>Kaiman uharteak (7241)</b>	<b>Kazakhstan (7236)</b>
<b>Kaledonia Berria (7226)</b>	Kazakhstango Errepublika USE <b>Kazakhstan(7226)</b>
<b>Kaledonia Berria (7241)</b>	Kazakhstango Errepublika USE <b>Kazakhstan(7206)</b>
Kalimantan USE Borneo(7231)	Kazakhstango Errepublika USE <b>Kazakhstan(7236)</b>
Kalimantan USE Borneo(7226)	<b>Kenia (7221)</b>
<b>Kalmar [V4.2] (7211)</b>	<b>Kenia (7231)</b>
<b>Kamerun (7221)</b>	Kinshasa USE <b>Kongoko Errepublika Demokratikoa(7221)</b>
<b>Kamerun (7231)</b>	Kinshasa USE <b>Kongoko Errepublika Demokratikoa(7231)</b>
<b>Kanada (7216)</b>	<b>Kirgizistan (7206)</b>
<b>Kanada (7231)</b>	<b>Kirgizistan (7226)</b>
<b>Kanada (7236)</b>	<b>Kirgizistan (7236)</b>
<b>Kanaleko uharteak (7206)</b>	Kirgiztar Errepublika USE <b>Kirgizistan(7236)</b>
<b>Kanariar uharteak (7211)</b>	Kirgiztar Errepublika USE <b>Kirgizistan(7226)</b>
Kanarietako Autonomia Erkidegoa USE Kanariar uharteak(7211)	Kirgiztar Errepublika USE <b>Kirgizistan(7206)</b>
<b>Kanbodia (7226)</b>	<b>Kiribati (7226)</b>
<b>Kanbodia (7231)</b>	<b>Kiribati (7231)</b>
Kanputxea USE Kanbodia(7231)	Kiribatiko Errepublika USE <b>Kiribati(7231)</b>
Kanputxea USE Kanbodia(7226)	Kiribatiko Errepublika USE <b>Kiribati(7226)</b>
<b>Kantabria (7211)</b>	<b>Klaipeda [V4.2] (7211)</b>
Kantabriako Autonomia Erkidegoa USE Kantabria(7211)	<b>Košiceko eskualdea [V4.2] (7211)</b>
<b>Karibe (7216)</b>	<b>Kolonbia (7216)</b>
<b>Karintia (7211)</b>	<b>Kolonbia (7231)</b>
<b>Karlovy Vary [V4.2] (7211)</b>	<b>Kolonbia (7236)</b>
Kärnten USE Karintia(7211)	Komore uharteak USE <b>Komoreak(7221)</b>
	Komore uharteak USE <b>Komoreak(7231)</b>

Komore uharteak USE <b>Komoreak(7236)</b>	Kosrae USE <b>Mikronesiako Estatu Federatuak(7226)</b>
<b>Komoreak (7221)</b>	<b>Kreta (7211)</b>
<b>Komoreak (7231)</b>	<b>Kroazia (7206)</b>
<b>Komoreak (7236)</b>	<b>Kroazia (7236)</b>
Komoreetako Batasuna USE <b>Komoreak(7236)</b>	<b>Kronoberg [V4.2] (7211)</b>
Komoreetako Batasuna USE <b>Komoreak(7231)</b>	<b>Kuba (7216)</b>
Komoreetako Batasuna USE <b>Komoreak(7221)</b>	<b>Kuba (7231)</b>
<b>Kongo (7221)</b>	<b>Kuba (7236)</b>
<b>Kongo (7231)</b>	<b>Kujavia-Pomeraniako Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>
Kongo-Kinshasa USE <b>Kongoko Errepublika Demokratikoa(7221)</b>	<b>Kurzeme [V4.2] (7211)</b>
Kongo-Kinshasa USE <b>Kongoko Errepublika Demokratikoa(7231)</b>	<b>Kuwait (7226)</b>
Kongoko Errepublika USE <b>Kongo(7231)</b>	<b>Kuwait (7231)</b>
Kongoko Errepublika USE <b>Kongo(7221)</b>	<b>Kuwait (7236)</b>
<b>Kongoko Errepublika Demokratikoa (7221)</b>	Labuan USE <b>Ekialdeko Malaysia(7231)</b>
<b>Kongoko Errepublika Demokratikoa (7231)</b>	Labuan USE <b>Ekialdeko Malaysia(7226)</b>
<b>Kopenhage (7211)</b>	land berriak USE <b>AED ohia(7211)</b>
Kopenhage (barrutia) USE <b>Kopenhage(7211)</b>	<b>Languedoc-Rousillon (7211)</b>
Kopenhage (udalerrria) USE <b>Storkoebenhavn(7211)</b>	<b>Laos (7226)</b>
Korea (E) USE <b>Hego Korea(7231)</b>	<b>Laos (7231)</b>
Korea (E) USE <b>Hego Korea(7226)</b>	<b>Laponia (7211)</b>
Korea (HED) USE <b>Ipar Korea(7226)</b>	<b>Latgale [V4.2] (7211)</b>
Koreako Errepublika USE <b>Hego Korea(7226)</b>	<b>Latinoamerika (7216)</b>
Koreako Errepublika USE <b>Hego Korea(7231)</b>	<b>Lazio (7211)</b>
Koreako Herri Errepublika Demokratikoa USE <b>Ipar Korea(7226)</b>	<b>Leinster (7211)</b>
Korfu USE <b>Joniako uharteak(7211)</b>	Leon USE <b>Gaztela eta Leon(7211)</b>
<b>Koroška [V4.2] (7211)</b>	<b>Lesotho (7221)</b>
<b>Korsika (7211)</b>	<b>Lesotho (7231)</b>
<b>Kosovo (7206)</b>	<b>Letonia (7206)</b>
<b>Kosovo (7236)</b>	<b>Letonia (7231)</b>
Kosrae USE <b>Mikronesiako Estatu Federatuak(7231)</b>	<b>Letonia (7236)</b>
	<b>Letoniako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>
	<b>Libano (7226)</b>
	<b>Libano (7236)</b>
	<b>Liberec [V4.2] (7211)</b>
	<b>Liberia (7221)</b>
	<b>Liberia (7231)</b>
	<b>Libia (7221)</b>
	<b>Libia (7231)</b>
	<b>Libia (7236)</b>



Libiako Arabiar Herri Errepublikako Sozialista USE <b>Libia(7236)</b>	Malaysia borneotarra USE <b>Ekialdeko Malaysia(7226)</b>
Libiako Arabiar Herri Errepublikako Sozialista USE <b>Libia(7231)</b>	Malaysia borneotarra USE <b>Ekialdeko Malaysia(7231)</b>
Libiako Arabiar Herri Errepublikako Sozialista USE <b>Libia(7221)</b>	Maldiva uharteak USE <b>Maldivak(7226)</b>
<b>Liechtenstein (7206)</b>	<b>Maldivak (7226)</b>
<b>Liechtenstein (7231)</b>	Maldivetako Errepublika USE <b>Maldivak(7226)</b>
<b>Liechtenstein (7236)</b>	<b>Mali (7221)</b>
<b>Liejako probintzia (7211)</b>	<b>Mali (7231)</b>
<b>Liguria (7211)</b>	Maliko Errepublika USE <b>Mali(7231)</b>
<b>Limburg (7211)</b>	Maliko Errepublika USE <b>Mali(7221)</b>
<b>Limousin (7211)</b>	<b>Malta (7206)</b>
<b>Lisboa eta Tejo Harana (7211)</b>	<b>Malta (7231)</b>
<b>Lituania (7206)</b>	<b>Malta (7236)</b>
<b>Lituania (7231)</b>	Malta uhartea USE <b>Malta(7236)</b>
<b>Lituania (7236)</b>	Malta uhartea USE <b>Malta(7231)</b>
<b>Lituaniako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>	Malta uhartea USE <b>Malta(7206)</b>
<b>Lodz-eko Voivoderria [V4.2] (7211)</b>	Malvina uharteak USE <b>Malvinak(7241)</b>
<b>Lombardia (7211)</b>	Malvina uharteak USE <b>Malvinak(7216)</b>
<b>Lorrena (7211)</b>	<b>Malvinak (7216)</b>
<b>LPEEko herrialdeak (7231)</b>	<b>Malvinak (7241)</b>
<b>Lublingo Voivoderria [V4.2] (7211)</b>	<b>Man uhartea (7206)</b>
<b>Lubusz-eko Voivoderria [V4.2] (7211)</b>	Mantxa (Espainia) USE <b>Gaztela-Mantxa(7211)</b>
<b>Luxenburgo (7206)</b>	<b>Marche (7211)</b>
<b>Luxenburgo (7231)</b>	<b>Mariana uharteak (7226)</b>
<b>Luxenburgo (7236)</b>	Marianak USE <b>Mariana uharteak(7226)</b>
<b>Macau (7226)</b>	<b>Marijampole [V4.2] (7211)</b>
<b>Madagaskar (7221)</b>	Markesa uharteak USE <b>Polinesia Frantsesa(7226)</b>
<b>Madagaskar (7231)</b>	Markesa uharteak USE <b>Polinesia Frantsesa(7241)</b>
Madagaskarko Errepublika USE <b>Madagaskar(7231)</b>	<b>Maroko (7221)</b>
Madagaskarko Errepublika USE <b>Madagaskar(7221)</b>	<b>Maroko (7236)</b>
<b>Madeira (7211)</b>	Marshall USE <b>Marshall uharteak(7226)</b>
Madril USE <b>Madrilgo Erkidegoa(7211)</b>	Marshall USE <b>Marshall uharteak(7231)</b>
<b>Madrilgo Erkidegoa (7211)</b>	
<b>Magreb (7221)</b>	
<b>Magreb Handia (7221)</b>	
<b>Malawi (7221)</b>	
<b>Malawi (7231)</b>	
<b>Malaysia (7226)</b>	
<b>Malaysia (7231)</b>	

<b>Marshall uharteak (7226)</b>	Mendebaldeko Alemania USE <b>Alemania(7206)</b>
<b>Marshall uharteak (7231)</b>	Mendebaldeko Alemania USE <b>Alemania(7231)</b>
Marshall Uharteetako Errepublika USE <b>Marshall uharteak(7231)</b>	Mendebaldeko Alemania USE <b>Alemania(7236)</b>
Marshall Uharteetako Errepublika USE <b>Marshall uharteak(7226)</b>	Mendebaldeko Asia USE <b>Ekialde Hurbila eta Erdikoa(7226)</b>
<b>Martinika (7216)</b>	<b>Mendebaldeko Estonia [V4.2] (7211)</b>
<b>Martinika (7241)</b>	<b>Mendebaldeko Europa (7206)</b>
<b>Mashrek (7226)</b>	<b>Mendebaldeko Finlandia [V4.2] (7211)</b>
<b>Mauritania (7221)</b>	<b>Mendebaldeko Flandesko probintzia (7211)</b>
<b>Mauritania (7231)</b>	<b>Mendebaldeko Grezia [V4.2] (7211)</b>
<b>Mauritania (7236)</b>	mendebaldeko herrialdeak USE <b>Mendebaldeko Europa(7206)</b>
<b>Maurizio (7221)</b>	Mendebaldeko Malaysia USE <b>Penintsulako Malaysia(7226)</b>
<b>Maurizio (7231)</b>	Mendebaldeko Malaysia USE <b>Penintsulako Malaysia(7231)</b>
Maurizio uhartea USE <b>Maurizio(7231)</b>	<b>Mendebaldeko Mazedonia [V4.2] (7211)</b>
Maurizio uhartea USE <b>Maurizio(7221)</b>	<b>Mendebaldeko Midlands (7211)</b>
<b>Mayotte (7241)</b>	<b>Mendebaldeko Pomeraniako Voivoderria [V4.2] (7211)</b>
<b>Mazedonia (7211)</b>	<b>Mendebaldeko Sahara (7221)</b>
Mazedonia-Skopje USE <b>Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia(7206)</b>	Mendebaldeko Samoa USE <b>Samoa(7226)</b>
Mazedonia-Skopje USE <b>Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia(7236)</b>	Mendebaldeko Samoa USE <b>Samoa(7231)</b>
<b>Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia (7206)</b>	<b>Mendebaldeko Suedia (7211)</b>
<b>Mazedoniako Errepublika Jugoslaviar ohia (7236)</b>	Mendebaldeko Timor USE <b>Timor(7226)</b>
<b>Mazoviako Voivoderria [V4.2] (7211)</b>	Mendebaldeko Timor USE <b>Timor(7231)</b>
MCCAko herrialdeak USE <b>Mercomúngo herrialdeak(7231)</b>	<b>Mendebaldeko Transdanubioa [V4.2] (7211)</b>
<b>MEBeko herrialdeak (7236)</b>	<b>Mendebaldeko Zealand (7211)</b>
<b>Mecklenburgo-Mendebaldeko Pomerania (7211)</b>	<b>Mercomúngo herrialdeak (7231)</b>
<b>Mediterraneoko hirugarren herrialdeak (7231)</b>	<b>Mercosurko herrialdeak (7231)</b>
<b>Melanesia (7226)</b>	<b>Mexiko (7216)</b>
<b>Melilla (7211)</b>	<b>Mexiko (7231)</b>
Melillako Hiri Autonomoa USE <b>Melilla(7211)</b>	<b>Mexiko (7236)</b>
Mellersta Norrland USE <b>Erdialdeko Norrland(7211)</b>	<b>Midi-Pyrénées (7211)</b>
<b>Mendebaldeko Afrika (7221)</b>	<b>Mikronesia (7226)</b>
Mendebaldeko Afrikako Diru Batasuneko herrialdeak USE <b>UEMOako herrialdea(7231)</b>	<b>Mikronesiako Estatu Federatuak (7226)</b>
Mendebaldeko Afrikako Ekonomia eta Diru Batasuneko herrialdeak USE <b>UEMOako herrialdea(7231)</b>	<b>Mikronesiako Estatu Federatuak (7231)</b>
	<b>Moldavia (7206)</b>
	<b>Moldavia (7236)</b>

Moldaviako Errepublika USE <b>Moldavia(7236)</b>	<b>Nikaragua (7216)</b>
Moldaviako Errepublika USE <b>Moldavia(7206)</b>	<b>Nikaragua (7231)</b>
<b>Molise (7211)</b>	<b>Nikaragua (7236)</b>
<b>Molukak (7226)</b>	<b>Nitrako eskualdea [V4.2] (7211)</b>
<b>Molukak (7231)</b>	<b>Niue (7226)</b>
<b>Monako (7206)</b>	<b>Niue (7231)</b>
<b>Monako (7236)</b>	<b>Nord-Pas-de-Calais (7211)</b>
<b>Mongolia (7226)</b>	<b>Norfolk uhartea (7226)</b>
<b>Mongolia (7231)</b>	<b>Norfolk uhartea (7231)</b>
<b>Montenegro (7206)</b>	<b>Norfolk uhartea (7236)</b>
<b>Montenegro (7236)</b>	<b>Normandia Beherea (7211)</b>
<b>Montserrat (7216)</b>	<b>Normandia Garaia (7211)</b>
<b>Montserrat (7231)</b>	Norra Finland USE <b>Laponia(7211)</b>
<b>Montserrat (7241)</b>	Norra Mellansverige USE <b>Ipar-erdialdeko Suedia(7211)</b>
<b>Moravia-Silesia [V4.2] (7211)</b>	<b>Norrboten [V4.2] (7211)</b>
<b>Mozambique (7221)</b>	<b>Norvegia (7206)</b>
<b>Mozambique (7231)</b>	<b>Norvegia (7231)</b>
<b>Munster (7211)</b>	<b>Norvegia (7236)</b>
Murtzia USE <b>Murtziako Eskualdea(7211)</b>	<b>Notranjsko-kra?ka [V4.2] (7211)</b>
<b>Murtziako Eskualdea (7211)</b>	Nyasaland USE <b>Malawi(7231)</b>
Murtziako Eskualdeko Autonomia Erkidegoa USE <b>Murtziako Eskualdea(7211)</b>	Nyasaland USE <b>Malawi(7221)</b>
<b>Myanmar (7226)</b>	<b>Obalno-kra?ka [V4.2] (7211)</b>
<b>Myanmar (7231)</b>	Oberösterreich USE <b>Austria Garaia(7211)</b>
<b>Nafarroa (7211)</b>	<b>ODECAko herrialdeak (7231)</b>
Nafarroako Foru Komunitatea USE <b>Nafarroa(7211)</b>	<b>Oest for Storebaelt (7211)</b>
<b>NAFTAko herrialdea (7231)</b>	<b>Olomouc [V4.2] (7211)</b>
<b>Namibia (7221)</b>	<b>Oman (7226)</b>
<b>Namibia (7231)</b>	<b>Oman (7236)</b>
<b>Namurko probintzia (7211)</b>	<b>Opoleko Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>
<b>NATOko herrialdeak (7236)</b>	<b>Örebro [V4.2] (7211)</b>
<b>Nauru (7226)</b>	<b>Östergötland [V4.2] (7211)</b>
<b>Nauru (7231)</b>	Östra Mellansverige USE <b>Eki-erdialdeko Suedia(7211)</b>
<b>Nepal (7226)</b>	<b>Oulu [V4.2] (7211)</b>
Niederösterreich USE <b>Austria Beherea(7211)</b>	<b>Overijssel (7211)</b>
<b>Niger (7221)</b>	Övre Norrland USE <b>Ipar Norrland(7211)</b>
<b>Niger (7231)</b>	<b>Ozeania (7226)</b>
<b>Nigeria (7221)</b>	<b>PAE (7236)</b>
<b>Nigeria (7231)</b>	<b>Pakistan (7226)</b>

<b>Palau (7226)</b>	Pitcairn
<b>Palau (7231)</b>	USE Pitcairn uharteak(7241)
Palauko Errepublika	<b>Pitcairn uharteak (7226)</b>
USE Palau(7231)	<b>Pitcairn uharteak (7241)</b>
Palauko Errepublika	<b>Podlasieko Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>
USE Palau(7226)	<b>Podravska [V4.2] (7211)</b>
Palestina Askatzeko Erakundea	<b>Poitou-Charentes (7211)</b>
USE PAE(7236)	<b>Polinesia (7226)</b>
<b>Palestinako lurralde autonomoak (7226)</b>	<b>Polinesia Frantsesa (7226)</b>
<b>Palestinako lurralde autonomoak (7231)</b>	<b>Polinesia Frantsesa (7241)</b>
PALOP	<b>Polonia (7206)</b>
USE Afrika lusofonoa(7221)	<b>Polonia (7231)</b>
<b>Panama (7216)</b>	<b>Polonia (7236)</b>
<b>Panama (7231)</b>	<b>Polonia Handiko Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>
<b>Panama (7236)</b>	<b>Polonia Txikiko Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>
<b>Panevežys [V4.2] (7211)</b>	<b>Poloniako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>
<b>Papua Ginea Berria (7226)</b>	<b>Pomeraniako Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>
<b>Papua Ginea Berria (7231)</b>	<b>Pomurska [V4.2] (7211)</b>
Papua Ginea Berriko Estatu Burujabea	Ponape
USE Papua Ginea Berria(7226)	USE Mikronesiako Estatu Federatuak(7226)
Papua Ginea Berriko Estatu Burujabea	Ponape
USE Papua Ginea Berria(7231)	USE Mikronesiako Estatu Federatuak(7231)
<b>Paraguai (7216)</b>	<b>Portugal (7206)</b>
<b>Paraguai (7231)</b>	<b>Portugal (7231)</b>
<b>Paraguai (7236)</b>	<b>Portugal (7236)</b>
<b>Pardubice [V4.2] (7211)</b>	<b>Portugalgo eskualdeak (7211)</b>
Paris	portugesa hizkuntza ofiziala duten Afrikako herrialdeak
USE Ile-de-France(7211)	USE Afrika lusofonoa(7221)
Parisko eskualdea	portugesez hitz egiten den Afrikako herrialdeak
USE Ile-de-France(7211)	USE Afrika lusofonoa(7221)
<b>Pays de Loire (7211)</b>	<b>Praga [V4.2] (7211)</b>
<b>Peloponeso (7211)</b>	<b>Prešov-eko eskualdea [V4.2] (7211)</b>
<b>Penintsulako Malaysia (7226)</b>	<b>Puerto Rico (7216)</b>
<b>Penintsulako Malaysia (7231)</b>	<b>Puglia (7211)</b>
Persiako Golkoko estatua	<b>Qatar (7226)</b>
USE Golkoko herrialdea(7226)	<b>Qatar (7231)</b>
Persiako Golkoko herrialdea	<b>Qatar (7236)</b>
USE Golkoko herrialdea(7226)	Quebec
<b>Peru (7216)</b>	USE Kanada(7236)
<b>Peru (7231)</b>	Quebec
<b>Peru (7236)</b>	USE Kanada(7231)
<b>Piemonte (7211)</b>	Quebec
<b>Pikardia (7211)</b>	USE Kanada(7216)
<b>Pilsen [V4.2] (7211)</b>	<b>Ras al Khaima (7236)</b>
Pitcairn	<b>Renania-Palatinatua (7211)</b>
USE Pitcairn uharteak(7226)	

<b>Reunion (7221)</b>	<b>Saint-Pierre eta Mikelune (7241)</b>
<b>Reunion (7241)</b>	Saint-Pierre eta Mikeluneko Lurralde Erkidegoa
Reunion uhartea	USE <b>Saint-Pierre eta Mikelune(7241)</b>
USE <b>Reunion(7241)</b>	Saint-Pierre eta Mikeluneko Lurralde Erkidegoa
Reunion uhartea	USE <b>Saint-Pierre eta Mikelune(7216)</b>
USE <b>Reunion(7221)</b>	Salomon
<b>Rhône-Alpeak (7211)</b>	USE <b>Salomon uharteak(7226)</b>
<b>Ribe (7211)</b>	Salomon
<b>Riga [V4.2] (7211)</b>	USE <b>Salomon uharteak(7231)</b>
<b>Ringkobing (7211)</b>	<b>Salomon uharteak (7226)</b>
<b>Roskilde (7211)</b>	<b>Salomon uharteak (7231)</b>
<b>Ruanda (7221)</b>	<b>Salzburgo (7211)</b>
<b>Ruanda (7231)</b>	<b>Samoa (7226)</b>
Ruandako Errepublika	<b>Samoa (7231)</b>
USE <b>Ruanda(7231)</b>	<b>Samoa Amerikarra (7226)</b>
Ruandako Errepublika	Samoa Amerikarreko Lurraldea
USE <b>Ruanda(7221)</b>	USE <b>Samoa Amerikarra(7226)</b>
<b>Saba (7216)</b>	Samoako Estatu Burujabea
<b>Saba (7241)</b>	USE <b>Samoa(7231)</b>
Sabah	Samoako Estatu Burujabea
USE <b>Ekialdeko Malaysia(7231)</b>	USE <b>Samoa(7226)</b>
Sabah	<b>San Eustakio (7216)</b>
USE <b>Ekialdeko Malaysia(7226)</b>	<b>San Eustakio (7241)</b>
<b>Saharatik hegoalderako Afrika (7221)</b>	<b>San Marino (7206)</b>
<b>Sahel (7221)</b>	<b>San Marino (7236)</b>
Sahelgo herrialdea	<b>San Martin (7216)</b>
USE <b>Sahel(7221)</b>	<b>San Martin (7241)</b>
<b>Saint Kitts eta Nevis (7216)</b>	<b>Santa Helena (7221)</b>
<b>Saint Kitts eta Nevis (7231)</b>	<b>Santa Helena (7241)</b>
<b>Saint Kitts eta Nevis (7236)</b>	Santa Helena eta mendekoak
Saint Kitts eta Nevisko Federazioa	USE <b>Santa Helena(7221)</b>
USE <b>Saint Kitts eta Nevis(7236)</b>	Santa Helena eta mendekoak
Saint Kitts eta Nevisko Federazioa	USE <b>Santa Helena(7241)</b>
USE <b>Saint Kitts eta Nevis(7231)</b>	Santa Helena uhartea
Saint Kitts eta Nevisko Federazioa	USE <b>Santa Helena(7241)</b>
USE <b>Saint Kitts eta Nevis(7216)</b>	Santa Helena uhartea
Saint Vincent	USE <b>Santa Helena(7221)</b>
USE <b>Saint Vincent eta Grenadinak(7216)</b>	<b>Santa Luzia (7216)</b>
Saint Vincent	<b>Santa Luzia (7231)</b>
USE <b>Saint Vincent eta Grenadinak(7231)</b>	<b>Santa Luzia (7236)</b>
Saint Vincent	<b>Sao Tome eta Principe (7221)</b>
USE <b>Saint Vincent eta Grenadinak(7236)</b>	<b>Sao Tome eta Principe (7231)</b>
<b>Saint Vincent eta Grenadinak (7216)</b>	Sarawak
<b>Saint Vincent eta Grenadinak (7231)</b>	USE <b>Ekialdeko Malaysia(7226)</b>
<b>Saint Vincent eta Grenadinak (7236)</b>	Sarawak
<b>Saint-Pierre eta Mikelune (7216)</b>	USE <b>Ekialdeko Malaysia(7231)</b>

<b>Sardinia (7211)</b>	<b>Siria (7231)</b>
<b>Sarre (7211)</b>	<b>Siria (7236)</b>
<b>Saudi Arabia (7226)</b>	<b>Sizilia (7211)</b>
<b>Saudi Arabia (7231)</b>	<b>Smaland eta uharteak (7211)</b>
<b>Saudi Arabia (7236)</b>	Smaland med öarna
Saudi Arabiako Erresuma	USE <b>Smaland eta uharteak(7211)</b>
USE <b>Saudi Arabia(7236)</b>	Sobietar Batasun ohia
Saudi Arabiako Erresuma	USE <b>SESB ohia(7206)</b>
USE <b>Saudi Arabia(7231)</b>	Sobietar Batasuna
Saudi Arabiako Erresuma	USE <b>SESB(7236)</b>
USE <b>Saudi Arabia(7226)</b>	Sobietar Batasuna
<b>Savinjska [V4.2] (7211)</b>	USE <b>SESB(7231)</b>
<b>Saxonia (7211)</b>	<b>Södermanland [V4.2] (7211)</b>
<b>Saxonia Beherea (7211)</b>	<b>Somalia (7221)</b>
<b>Saxonia-Anhalt (7211)</b>	<b>Somalia (7231)</b>
<b>Schleswig-Holstein (7211)</b>	<b>Somalia (7236)</b>
<b>SELako herrialdeak (7231)</b>	Sortaldeko Alemania
<b>Senegal (7221)</b>	USE <b>Alemaniko Errepublikak Demokratikoa(7231)</b>
<b>Senegal (7231)</b>	Sortaldeko Alemania
<b>Serbia (7206)</b>	USE <b>Alemaniko Errepublikak Demokratikoa(7236)</b>
<b>Serbia (7236)</b>	<b>Spodnjeposavska [V4.2] (7211)</b>
<b>Serbia eta Montenegro (7206)</b>	<b>Sri Lanka (7226)</b>
<b>Serbia eta Montenegro (7236)</b>	<b>Stockholm (7211)</b>
<b>SESB (7231)</b>	<b>Storkoebenhavn (7211)</b>
<b>SESB (7236)</b>	<b>Storstrom (7211)</b>
<b>SESB ohia (7206)</b>	<b>Sudan (7221)</b>
Seychelle uharteak	<b>Sudan (7231)</b>
USE <b>Seychelleak(7221)</b>	<b>Sudan (7236)</b>
Seychelle uharteak	<b>Suedia (7206)</b>
USE <b>Seychelleak(7231)</b>	<b>Suedia (7231)</b>
<b>Seychelleak (7221)</b>	<b>Suedia (7236)</b>
<b>Seychelleak (7231)</b>	<b>Suediako eskualdeak (7211)</b>
Seychelleetako Errepublika	Suediako hegoaldea
USE <b>Seychelleak(7221)</b>	USE <b>Hego Suedia(7211)</b>
Seychelleetako Errepublika	Suediako mendebaldea
USE <b>Seychelleak(7231)</b>	USE <b>Mendebaldeko Suedia(7211)</b>
<b>Sharja (7236)</b>	<b>Suitza (7206)</b>
<b>Šiauliai [V4.2] (7211)</b>	<b>Suitza (7231)</b>
<b>Sierra Leona (7221)</b>	<b>Suitza (7236)</b>
<b>Sierra Leona (7231)</b>	Suitzar Konfederazioa
<b>Silesia Behereko Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>	USE <b>Suitza(7236)</b>
<b>Silesiako Voivoderrria [V4.2] (7211)</b>	Suitzar Konfederazioa
<b>Singapur (7226)</b>	USE <b>Suitza(7231)</b>
<b>Singapur (7231)</b>	Suitzar Konfederazioa
<b>Siria (7226)</b>	USE <b>Suitza(7206)</b>
	<b>Sulawesi (7226)</b>



<b>Sulawesi (7231)</b>	<b>Timor (7231)</b>
<b>Sumatra (7226)</b>	Timor portugaldarra
<b>Sumatra (7231)</b>	USE Ekialdeko Timor(7226)
<b>Surinam (7216)</b>	Timor portugaldarra
<b>Surinam (7231)</b>	USE Ekialdeko Timor(7231)
<b>Surinam (7236)</b>	<b>Tirol (7211)</b>
<b>Swazilandia (7221)</b>	<b>Togo (7221)</b>
<b>Swazilandia (7231)</b>	<b>Togo (7231)</b>
Swazilandiako Erresuma	<b>Tokelau (7226)</b>
USE Swazilandia(7231)	<b>Tonga (7226)</b>
Swazilandiako Erresuma	<b>Tonga (7231)</b>
USE Swazilandia(7221)	<b>Toskana (7211)</b>
<b>Tadjikistan (7206)</b>	Transkei
<b>Tadjikistan (7226)</b>	USE Hegoafrika(7231)
<b>Tadjikistan (7236)</b>	Transkei
Tadjikistango Errepublika	USE Hegoafrika(7221)
USE Tadjikistan(7236)	<b>Trencingo eskualdea [V4.2] (7211)</b>
Tadjikistango Errepublika	<b>Trentino-Alto Adige (7211)</b>
USE Tadjikistan(7226)	<b>Trentoko probintzia autonomoa (7211)</b>
Tadjikistango Errepublika	<b>Trinidad eta Tobago (7216)</b>
USE Tadjikistan(7206)	<b>Trinidad eta Tobago (7231)</b>
Tahiti	<b>Trinidad eta Tobago (7236)</b>
USE Polinesia Frantsesa(7241)	<b>Trnavako eskualdea [V4.2] (7211)</b>
Tahiti	<b>Tunisia (7221)</b>
USE Polinesia Frantsesa(7226)	<b>Tunisia (7236)</b>
<b>Taiwan (7226)</b>	<b>Turingia (7211)</b>
<b>Taiwan (7231)</b>	<b>Turk eta Caico uharteak (7216)</b>
<b>Tanzania (7221)</b>	<b>Turk eta Caico uharteak (7241)</b>
<b>Tanzania (7231)</b>	<b>Turkia (7231)</b>
Tanzaniako Errepublika Batua	<b>Turkia (7236)</b>
USE Tanzania(7221)	<b>Turkmenistan (7206)</b>
Tanzaniako Errepublika Batua	<b>Turkmenistan (7226)</b>
USE Tanzania(7231)	<b>Turkmenistan (7236)</b>
<b>Taurage [V4.2] (7211)</b>	Turkmenistango Errepublika
<b>Tawal (7226)</b>	USE Turkmenistan(7236)
<b>Telšiai [V4.2] (7211)</b>	Turkmenistango Errepublika
Ternua	USE Turkmenistan(7226)
USE Kanada(7216)	Turkmenistango Errepublika
Ternua	USE Turkmenistan(7206)
USE Kanada(7231)	<b>Tuvalu (7226)</b>
Ternua	<b>Tuvalu (7231)</b>
USE Kanada(7236)	<b>Txad (7221)</b>
<b>Tesalia (7211)</b>	<b>Txad (7231)</b>
<b>Thailandia (7226)</b>	Txekia
<b>Thailandia (7231)</b>	USE Txekiar Errepublika(7206)
<b>Timor (7226)</b>	

Txekia USE Txekiar Errepublika(7236)	USE Uzbekistan(7236)
Txekia USE Txekiar Errepublika(7231)	Uzbekistango Errepublika USE Uzbekistan(7226)
<b>Txekiar Errepublika (7206)</b>	Uzbekistango Errepublika USE Uzbekistan(7206)
<b>Txekiar Errepublika (7231)</b>	Valentzia USE Valentziako Erkidegoa(7211)
<b>Txekiar Errepublika (7236)</b>	<b>Valentziako Erkidegoa (7211)</b>
<b>Txekiar Errepublikako eskualdeak [V4.2] (7211)</b>	<b>Vanuatu (7226)</b>
<b>Txekoslovakia (7231)</b>	<b>Vanuatu (7231)</b>
<b>Txekoslovakia (7236)</b>	<b>Värmland [V4.2] (7211)</b>
<b>Txile (7216)</b>	<b>Varsoviako Ituneko herrialdeak (7236)</b>
<b>Txile (7231)</b>	<b>Västerbotten [V4.2] (7211)</b>
<b>Txile (7236)</b>	<b>Västernorrland [V4.2] (7211)</b>
<b>Txina (7226)</b>	<b>Västmanland [V4.2] (7211)</b>
<b>Txina (7231)</b>	<b>Västra Götaland [V4.2] (7211)</b>
<b>UDEACeko herrialdeak (7231)</b>	Västssverige USE Mendebaldeko Suedia(7211)
<b>UEMOAko herrialdea (7231)</b>	<b>Vatikanoa (7206)</b>
<b>Uganda (7221)</b>	<b>Vejle (7211)</b>
<b>Uganda (7231)</b>	<b>Venezia (7211)</b>
<b>Ukraina (7206)</b>	<b>Venezuela (7216)</b>
<b>Ukraina (7236)</b>	<b>Venezuela (7231)</b>
<b>Ulster-Donegal (7211)</b>	<b>Venezuela (7236)</b>
UMA USE Magreb Handia(7221)	Venezuelako Errepublika Bolibartarra USE Venezuela(7236)
<b>Umm al Kaiuain (7236)</b>	Venezuelako Errepublika Bolibartarra USE Venezuela(7231)
UMOAko herrialdeak USE UEMOAKo herrialdea(7231)	Venezuelako Errepublika Bolibartarra USE Venezuela(7216)
<b>Unbria (7211)</b>	<b>Vest for Storebaelt (7211)</b>
<b>Uppsala [V4.2] (7211)</b>	<b>Viborg (7211)</b>
<b>Uruguai (7216)</b>	<b>Vidzeme [V4.2] (7211)</b>
<b>Uruguai (7231)</b>	<b>Viena (7211)</b>
<b>Uruguai (7236)</b>	<b>Vietnam (7226)</b>
USA USE Estatu Batuak(7216)	<b>Vietnam (7231)</b>
USA USE Estatu Batuak(7236)	Vilna USE Vilnius [V4.2](7211)
USA USE Estatu Batuak(7231)	<b>Vilnius [V4.2] (7211)</b>
<b>Ústí [V4.2] (7211)</b>	<b>Visegrad-eko Taldea (7231)</b>
<b>Utena [V4.2] (7211)</b>	<b>Vojvodina (7206)</b>
<b>Utrecht (7211)</b>	<b>Vojvodina (7236)</b>
<b>Uzbekistan (7206)</b>	Volta Garaia USE Burkina Faso(7231)
<b>Uzbekistan (7226)</b>	Volta Garaia USE Burkina Faso(7221)
<b>Uzbekistan (7236)</b>	
Uzbekistango Errepublika	



---

<b>Vorarlberg (7211)</b>	<b>Zeelanda (7211)</b>
<b>Vysocina [V4.2] (7211)</b>	<b>Zeelanda Berria (7226)</b>
<b>Wallis eta Futuna (7226)</b>	<b>Zeelanda Berria (7231)</b>
<b>Wallis eta Futuna (7241)</b>	<b>Zeelanda Berria (7236)</b>
Wallis eta Futuna uharteak USE <b>Wallis eta Futuna(7241)</b>	Zeilan USE <b>Sri Lanka(7226)</b>
Wallis eta Futuna uharteak USE <b>Wallis eta Futuna(7226)</b>	<b>Zemgale [V4.2] (7211)</b>
Wallis eta Futunako lurraldea USE <b>Wallis eta Futuna(7226)</b>	Zikladeak USE <b>Hego Egeo [V4.2](7211)</b>
Wallis eta Futunako lurraldea USE <b>Wallis eta Futuna(7241)</b>	<b>Žilina eskualdea [V4.2] (7211)</b>
<b>Waloniako eskualdea (7211)</b>	<b>Zimbawe (7221)</b>
<b>Waloniar Brabant-eko probintzia (7211)</b>	<b>Zimbawe (7231)</b>
<b>Warmia-Mazuriako Voivoderria [V4.2] (7211)</b>	Zimbaweko Errepublika USE <b>Zimbawe(7231)</b>
Yap USE <b>Mikronesiako Estatu Federatuak(7231)</b>	Zimbaweko Errepublika USE <b>Zimbawe(7221)</b>
Yap USE <b>Mikronesiako Estatu Federatuak(7226)</b>	<b>Zipre (7206)</b>
<b>Yemen (7226)</b>	<b>Zipre (7231)</b>
<b>Yemen (7231)</b>	<b>Zipre (7236)</b>
<b>Yemen (7236)</b>	<b>Zlín [V4.2] (7211)</b>
Yemengo Errepublika USE <b>Yemen(7236)</b>	
Yemengo Errepublika USE <b>Yemen(7231)</b>	
Yemengo Errepublika USE <b>Yemen(7226)</b>	
<b>Yemengo HED ohia (7226)</b>	
<b>Yemengo HED ohia (7231)</b>	
<b>Yemengo HED ohia (7236)</b>	
Yemengo Herri Errepublika Demokratikoa USE <b>Yemengo HED ohia(7236)</b>	
Yemengo Herri Errepublika Demokratikoa USE <b>Yemengo HED ohia(7231)</b>	
Yemengo Herri Errepublika Demokratikoa USE <b>Yemengo HED ohia(7226)</b>	
Yorkshire and Humberside USE <b>Yorkshire eta Humberside(7211)</b>	
<b>Yorkshire eta Humberside (7211)</b>	
Zaire USE <b>Kongoko Errepublika Demokratikoa(7231)</b>	
Zaire USE <b>Kongoko Errepublika Demokratikoa(7221)</b>	
<b>Zambia (7221)</b>	
<b>Zambia (7231)</b>	
<b>Zasavska [V4.2] (7211)</b>	